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Mustamäe
Värvikirevat sügist!Värvikirevat sügist!

Mustamäe Huvikool, mille ringides käib 
tuhatkond last, kolis 12. septembril uhi-
uude majja aadressil E. Vilde tee 54.

Kauaoodatud kaunis kodumaja pa-
kub huviringidele selliseid kaasaegseid 
võimalusi, millest varem vaid unistati.  
Koolimajas läbi kahe korruse kõrguv 
aula ning lava koos moodsa lavatehni-
kaga. Muusikaringid saavad aga kasu-
tada kaasaegset helistuudiot.  

Klassiruumid vastavad kõige kaas-
aegsematele nõudmistele.  Mõeldud 

on ka erivajadustega inimeste ligipää-
setavusele – hoonesse pääseb otse maa-
pinnalt ja ustel on spetsiaalsed läved.    

Maja hoovialale on rajatud õppera-
da, kus saab looduse muutumist jäl-
gida aastaringselt. Rada kulgeb puu-
de vahel ning seob ühtseks tervikuks 
nii mänguväljakud kui ka eriteemali-
sed tunnete, meelte ja lõhnade alad. 
Osale hoonest on paigaldatud muru-
katus, mis muudab kogu maja loodus-
lähedasemaks. 

Mustamäe Huvikooli direktor Erna 
Podjanova tunnistab, et uus  suurepä-
rane koolihoone on ületanud nii laste 
kui õpetajate ootused. Õpilased olevat 
koguni avaldanud soovi huvikooli ela-
ma jääda. Praegu käib koolis ligikaudu 
900 last.  

Arvestades aga uute avalduste lae-
kumise arvu, prognoosib Erna Podja-
nova, et oktoobri lõpus käib huvikoolis 
juba ligi 1000 last.   Mitmetes huvirin-
gides on rühmad täis, aga piisavalt on 

veel ringe, kus vabu kohti leidub.  Di-
rektor soovitab kõigil lastel ja noortel, 
kes veel alles valivad endale huviringi, 
kiirustada. Uude majja on oodatud lap-
sed ja noored alates koolieelikutest ku-
ni abiturientideni. 

Koolijuht kinnitab, et kõik lapsed on 
andekad: „Tuleb vaid annet märgata ja 
aidata sellel areneda, ja meie uus maja 
on võimalustest tulvil“. 

Praegu tegutseb  huvikoolis 89 hu-
viringi.  Kõige uuem ja uue aja nõud-

mistest lähtuv huviring on „Maastiku-
disain“.   

Mustamäe Huvikooli ehitus on suu-
rim haridusinvesteering, mis Mustamäe 
linnaosas viimastel aastatel teoks saa-
nud.  

Uue huvikooli hoone rajamine  koos 
sisustusega maksis üle 7,9 miljoni euro. 

Mustamäe Huvikooli hoone projek-
teerisid Acto Consult OÜ ja GECC LP OÜ 
ning ehitasid RAMM Ehituse OÜ ja Mitt 
& Perlebach OÜ. 
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Mustamäe Huvikooli uus ja kaasaegne kodu
Septembrikuu teine nädal tõi rõõmusõnumi Mustamäe huvihariduses osalejatele.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Mari Torga 
mari.torga@tallinnlv.ee, tel 6457521

Tõlge: OÜ Luisa Tõlkebüroo
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada. Toimetus ei vastuta ärireklaamide 
sisu ja vormi eest. 
Ajaleht internetis: 
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
Järgmine leht ilmub 6. novembril.

Ü le taevalaotuse sõuavad sügisesed pilved, suu-
red ja väärikad. Suvine rutt on vaibunud, aga 
lõikav tuul alles kogub hoogu. Ühtäkki tundu-
vad tubased tegevused sedavõrd mõnusad, et 

võiks jäädagi kuulama vihma kontserti aknal. Märkama-
tult, kuid kindlalt oleme jõudnud 2023. aasta viimase kol-
mandikuni.

Mõistagi on sügise saabudes saanud teenitult tähelepa-
nu haridusega seonduv. Lisaks igati pidulikele kooli algu-
se kajastustele on sugenenud ühiskondlikku diskussiooni 
ka murelikud noodid, kohati tulisekski kippuvad arutelud, 
sest probleeme, mida lahendada, jagub omajagu. Õpetaja-
te päeva kuul on õhus otsus streigist, sest antud lubadused 
ning tegelik olukord palgatõusu osas erinevad teineteisest 
olulisel määral, ja seda mõistagi õpetajate kahjuks. Kuna 
sel teemal võiks arutleda oluliselt pikemalt kui siin veerul 
ruumi jagub, siis piirdume tõdemusega, et lubadused on 
täitmiseks, muidu pole mõtet neid üldse anda.

Seevastu ühe lubaduse täitmise – eestikeelsele hariduse-
le ülemineku – tulemused on pehmelt öeldes ennustama-
tud. Selle protsessi vajalikkust mõistavad kõik, kuid milli-
sel viisil tulemuseni jõutakse, pole veel vist selge kellelegi. 
Otsust ennast serveeritakse küll poliitilise meisterlikkuse-
ga, kuid sisuliselt vaevleb haridussüsteem tõsises õpetajate 
põuas, veel enam selliste õpetajate, kes suudaksid reformi 
eesmärki ellu viia. Kummalisel kombel suunatakse sealjuu-
res teravik kohalike omavalitsuste suunas, kes justkui oleks 
süüdi, et asi pole juba ammu tehtud ning õpetajaid on puu-
du. Kuivõrd sellised otsused tehakse riiklikul tasandil – na-
gu ka vajalike õpetajate koolitamise hulk – siis ei maksa us-
kuda vastupidiseid jutte. Need otsused oleks saanud ära te-
ha juba ammu ning kas või mitu korda, pealinna võimust 
sõltumata. Vaatamata segasele olukorrale tuleb loota siis-
ki parimat, sest me ei saa lasta tekkida olukorral, kus las-
tele pakutakse ebakvaliteetset haridust. Tähtis on selles si-
tuatsioonis riigi „rahakraanid“ lõpuks ometi lahti hoida, et 
see keeruline üleminek võiks toimuda vähegi valutumalt 
ning õpetajaid oleks võimalik leida ning ka motiveerida. 

Mustamäe on aga koht, kus tugevat ja mit-
mekülgset haridust on alati osatud hinna-
ta, mistõttu saame rõõmu tunda kauaooda-
tud Mustamäe Huvikooli hoone valmimise 

üle. Kokku läks töö maksma üle 7,9 miljoni euro, mis on 
märgiline investeering huvihariduse edendamisse ning mi-
da tuleb ka uhkusega esile tuua. Kahjuks kipub huvihari-
dus tihti tagaplaanile jääma võrreldes igapäevase kooliskäi-
mise ning õppekava täitmisega. Ometigi on sel kanda tasa-
kaalustav roll laste ja noorte arengus ning edasiste hoiaku-
te kujundamisel. Praegusel nutiajastul on erakordselt täh-
tis, et pealekasvav põlvkond saaks võimaluse vahetuks va-
ba aja suhtluseks, oma loominguliste annete arendamiseks 
ning sotsiaalsete oskuste omandamiseks. Kõike seda aitab 
arendada kaasaegne õpikeskkond ning mul on 
väga hea meel, et just Mustamäe saab pakku-
da huviharidust moodsaimates tingimustes. 
Sellest suurepärasest uuest majast ning seal 
toimuvast saab lugeja aimu nii käesolevas le-
henumbris kui tõenäoliselt veel ka järgmistes.

Need lühikesed sügispäevad, mil läheb va-
rakult pimedaks ning ilma tujukus ei 
soosi õues viibimist, võivad olla te-
gelikult päris mõnusad. Tunnistan 
ausalt, ühed minu lemmikud. Just 
igati kohased selleks, et veidi ra-
hulikumalt võtta, mõelda tagasi 
tehtule ja pidada plaane edaspi-
diseks. Soovin sellist hingetõm-
beaega ka kõigile mustamäelas-
tele, ikka selleks, et jõudu ko-
guda ning hoogsalt ja nutikalt 
edasi tegutseda. 

Värviküllast sügist kõigile!

JUHTKIRI

Suvine rutt on vaibunud

Aivar Riisalu
Mustamäe linnaosa vanem

Mustamäe õpetajad olid 5. oktoobril 
kutsutud linnaosa vanema piduliku-
le vastuvõtule, et koos mõnusalt aega 
veeta ja tähistada erilist päeva - rahvus-
vahelist õpetajate päeva.  Kõik Musta-
mäe õpetajad  teevad oma tööd süda-

me ja pühendumisega.  Meeleolukas, 
Anna Darlingu bändi saatel kulgenud 
peoõhtu oli linnaosa tänuavaldus sel-
le raske, keerulise ja kahjuks, nii mõ-
nigi kord, vähe tunnustatud töö tegi-
jatele.  Rahvusvahelise õpetajate päe-

va eesmärk  on just  tunnustada õpeta-
jaid ning tagada õpetajaameti kestvus 
ka tulevateks põlvedeks.  

Soovime meiegi õpetajatele jõudu, 
vastupidamist  ja palju õnnelikke het-
ki oma töös. 

1. Marika Randma,  
Mustamäe Gümnaasiumi direktor

2. Karen Sukiasyan,  
Tallinna Mustamäe Humanitaar-
gümnaasiumi direktor

3. Katrin Johannes, Tallinna 
Rõõmu pesa Lasteaia direktor

UUE KOOLIAASTA ALGUSES SAID MITU MUSTAMÄE KOOLI JA LASTEAEDA UUE DIREKTORI.  
ÕPETAJATE PÄEVA PUHUL ON SOBIV MEIE UUSI HARIDUSJUHTE TUTVUSTADA.

Õpetajate päeva vastuvõtt 
Kaja Kultuurikeskuses

Meeleolukaid hetki õpetajate vastuvõtult.

4. Urve Sellenberg,  
Tallinna Lasteaed Pallipõnn direktor

5. Palmi Lahe,  
Tallinna Liivaku Lasteaia direktor

6. Raino Liblik, Tallinna Mustamäe 
Riigigümnaasiumi direktor
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Mustamäe Linnaosa Valitsuse välikontorid

Head mustamäelased! 
▶  13. oktoobril tegutseb linna-

osavalitsuse välikontor kell 
12-13 Mustamäe turul 

▶  23. oktoobril tegutseb linna-
osavalitsuse välikontor kell 
16-17 Lepistiku peatuses. Sa-
mal päeval toimub Lepistiku 
peatuses kell 16:30 helkuripuu 
avamine.

▶  3. novembril tegutseb linna-
osavalitsuse välikontor kell 
12-13 Mustamäe turul 

▶  13. novembril tegutseb linna-
osavalitsuse välikontor kell 
16-17 Lepistiku peatuses

▶  24. novembril tegutseb linna-
osavalitsuse välikontor kell 
12-13 Mustamäe turul 

Kui teil on küsimusi linnaosava-
litsuse spetsialistidele, siis olete 
väga oodatud! 

Tere tulemast!

Itaalia ja Jaapani  
kultuurihommikud 
Sääse raamatukogus
Septembris tähistatud Rahvuskultuu-
ride nädala raames sai Sääse raamatu-
kogus lähemat tutvust teha nii Itaa-
lia kui Jaapani kultuuriloo ja eluoluga. 

Itaalia hommik Sääse  
raamatukogus 
16. septembril olid külastajad ooda-
tud  Sääse raamatukogus toimunud 
Itaalia hommikule. Esinejaks oli Tal-
linna Ülikooli prantsuse ja itaalia kee-
le dotsent Kristiina Rebane, kes  rääkis 
kaasahaaravalt Itaalia kultuurist, aja-
loost ja eluolust tänapäeval. Juttu tuli 
ka suurtest erinevustest Põhja ja Lõu-
na Itaalia vahel. Lisaks avas Kristiina 
Itaalia toidukultuuri, näiteks Margari-
ta pitsa tekkelugu jms. Kuulajad said 
rohkem teada ka Itaalia suuremate 
pühade kohta ning võtsid kohtumi-
selt kaasa reisisoovitusi, milliseid lin-
nasid Itaalias külastada. Kuna üritus 
toimus raamatukogus, siis Kristiina 
tutvustas ka Itaalia kirjandust ja kir-
janikke. Mitmed kaasaegsed kirjan-
dusteosed on tõlgitud ka eesti keelde.

Oli huvitav ja teadmisterohke hom-
mikupoolik. 

Jaapani hommik  
Sääse raamatukogus 
27.09.2023 toimus raamatukogus Jaa-
pani hommik. Esinejateks olid Tallin-
na Ülikooli Jaapani klubi liikmed Do-
ris ja Marta. Teemaks oli jaapani kul-
tuur ja keel. Esinejad avasid erinevaid 
nüansse jaapani keele eripäradesse. 
Kas teadsite, et Jaapanis on kolm vii-
sakuskeelt/viisakusvormi (neutraalne, 
teist ülendav ja ennast alandav)? Se-
da keelt on lihtne eestlastele häälda-
da, kuid tuleb helile tähelepanu pöö-
rata. Jaapani keeles on kolm kirjasüs-
teemi – hiragana, katakana ja kanji. 
Juhul, kui keegi soovib jaapani keelt 
õppida, tuleb hiraganast alustada - see 
on igapäevane jaapani keel. 
Neiud rääkisid ka tähestikust, keele 
ajaloost ning tänapäevasest keeles.

Kuulajatena olid külla tulnud Tal-
linna 32. Keskkooli ja Tallinna Lille-
küla Gümnaasiumi õpilased.

Marina Mitina
Sääse raamatukogu juhataja

Sääse raamatukogu 
kutsub seenioreid jaga-
ma oma reisimuljeid
Alates sellest sügisest toimub Sääse 
raamatukogus üritustesari seenioride-
le „minu reisifotode lood“. Kõik eakad 
reisihuvilised on oodatud jagama oma 
reisilugusid fotode kaudu. Pole tähtis, 
kas reis on lühike või pikk, välisriiki 
või mõnda Eestimaa paika või hoo-
pis metsa, oma aega ehk hoopis oma 
lapsepõlve maadele. Lugu on umbes 
20-25 minutit pikk. Ühel kohtumisel 
saab kuulata 3-4 esinejat. Oma soo-
vist näidata reisifotosid ja rääkida lu-
gusid, saab teada anda Sääse raama-
tukogule. 

Esimene reisilugusid tutvustav 
kohtumine Sääse raamatukogus toi-
mus oktoobri esimesel kolmapäeval.   
Järgmised kohtumised on juba varsti!

Uued vabaõhu  
treeningväljakud
Septembri lõpus valmisid Mustamäel 
välijõusaal Tervise tn 21 ja treening-
plats Pöörise tn 2 kinnistutele. 

Tervise tn 21 kinnistule rajatud jõusaali 
idee sai alguse Tallinna linna kaasavast 
eelarvest, mis kogus 2021 aastal hääletu-
sel osalenud inimeste poolt enim hääli. 
Jõusaali ehituse kogumaksumus  oli ligi 
120 000 eurot ning sinna on paigalda-
tud muudetavate raskustega erinevad 
jõu välitrenažöörid ja ringtreeningsea-
de. Lisaks on ehitatud jõusaali valgus-

tamiseks  välisvalgustus, ja kasutajate-
le mõeldud pingid, jalgrataste hoidjad, 
prügikastid ning juurdepääsutee.

Pöörise tn 2 kinnistule rajati   tree-
ningvahenditega varustatud terviselin-
nak, mis annab võimaluse lihtsate va-
henditega läbi viia tervise- ja jõuharjutu-
si. Lisaks rajati treeninglinnaku juurde 
minev tee ja valgustus, paigaldati jäät-
mete kogumise kast, jalgrataste hoid-
jad ning pink. 

Mõlemad treeningplatsid ehitas riigi-
hanke võitnud ettevõtte OÜ Tiptiptap .

Mustamäe sügisene rahvapidu, Ka-
lafestival, tõestas taas, et oktoobri-
kuus on parim kalapüüdmise paik 
meie armas Mustamäe, täpsemalt 
Parditiigi park. Juba viiendat korda 
toimunud Mustamäe Kalafestival tõi 
tiigi kaldale sadu kirglikke kalame-
hi ning ohtralt külastajaid. 

Festivalimelu ja üllatused olid igati juu-
beli tähistamise väärilised. Aukülalise-
na oli kalafestivalile kutsutud ajakir-
ja Kalastaja vastutav väljaandja Han-
no Kask, kes ka ise on kirglik kalastaja 
ning mitmete kalateemaliste raamatu-
te autor. Rahval oli võimalus ka Hanno 

Kase kulinaarseid meistriteoseid koha 
peal nautida.

Samas oli kogu festivali programm: 
laadakauplejad, erikülalised, Prügi-
hundi õpitoad ja meisterkokkade ka-
laroad vaid täienduseks Parditiigi kal-
dal toimunud kirglikule võistu püüd-
misele.  Kohati tuli trotsida selle sü-
gise suurimat tormi ja vihmahooge, 
aga need ei seganud kedagi. Kõik ka-
lamehed ju teavad, et ei ole olemas 
halba ilma, sest kalapüüki suudab ta-
kistada vaid vale riietus. Parditiigi kal-
dal kohad sisse võtnud paarsada kala-
meest olid loomulikult õiged riided sel-
ga pannud. Ja kohe kui kalapüügivõist-

luse start anti, hakkasid saabuma tea-
ted väljapüütud kalade kohta. Esimene 
alla 200 g kaalunud väike ahven püüti 
välja juba vähem kui viie minuti möö-
dudes.  Umbes veerand tunni möödu-
des tõmmati aga kaldale ligi 6 kilo (!) 
kaaluv tuurakala. 

Kokku said võistlejad kätte kolm tuu-
ra. Kalamehed, kes need tuurad välja 
tõmbasid, moodustasidki juubelifesti-
vali võitjate kolmiku. 

2023. aasta Mustamäe Kalafestiva-
li võitjad:
1.  koht Nikita Melnitšuk (tuur kaalu-

ga 5630 g)

2.  koht Pjotr Nikrassov (tuur kaaluga 
3700 g)

3.  koht Juri Barkov (tuur kaaluga 3630g) 
Võitjaid ootasid Mustamäe linna-

osa meened ja üllatuskingitused ning  
kalastus.eu kinkekaardid. 

Välja jagati ka eriauhindu: vanima ka-
lamehe auhind läks Anatoli Prihodko-
le ja noorima kalamehe tiitli sai Kar-
do Kosk. 

Päeva säravad hetked ei lõppenud 
aga kalameeste autasustamisega. Tõe-
liselt hoogsa punkti pani festivalipäeva-
le ansambli Tuulebant esinemine rahva-
like simmani- ja tantsulugudega. 

Kalafestivali esimene juubel!

Kalafestivali võitja Nikita Melnitšuk ligi 6 kg  kaalu-
va tuuraga.

Kolmanda koha omanik Juri Barkov rõõmustab 
3630 g kaaluva tuura üle.

Festivali erikülaline, ajakirja Ka-
lastaja vastutav väljaandja Han-
no Kask kostitas külalisi hõrku-
de koha peal valmistatud kalaroo-
gadega.

Kalastajad Parditiigi kaldal võistu püüdmas.
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Mustamäe korteri ühistute ümarlaud alustas hooaega
Septembris toimus pärast pikemat 
suvepuhkust taas Mustamäe korte-
riühistute ümarlaud. 

Sügishooaja esimesel kohtumisel said 
korteriühistute juhid  tuttavaks uue 
linnaosa vanema Aivar Riisaluga, kes 
tutvustas enda nägemust Mustamäe 
arengust ning pakkus välja omapool-
seid ideid linnaosa elamumajanduse kit-
saskohtade lahendamiseks.  Ümarlaual 
tõdeti taas, et Mustamäe elukeskkonna 
kõige suuremaks  probleemiks on jät-
kuvalt parkimiskohtade vähesus.  Kui-
das laiendada olemasolevaid parklaid 
või leida võimalusi uute parkimiskoh-
tade loomiseks?  Nendele küsimuste-
le otsitakse üheskoos vastuseid.   Ühis-
tute parkimisprobleemile lisaks tegi 
ümarlaual osalejatele meelehärmi rii-
gi uus idee kohustada korteriühistuid 
välja ehitama elektriautode laadimis-
punkte.  Linnaosa vanem väljendas sel-
get seisukohta, et tema hinnangul kohe 
kindlasti ei pea korteriühistud tegele-
ma elektriautode taristu väljaehitami-
sega ja sellist kohustuste nende õlule 
panna ei ole mõistlik.  

Küll aga peab peavad paljud ühistud 
tegelema kas maja renoveerimise ette-
valmistamisega või renoveerimisega või 
õuealade korrastamise ja hoovimaja ehi-
tamisega.  Nende tegevuste elluviimisel  
saab Tallinna linnalt taotleda erinevaid 
toetusi.  toetustest saab kokkuvõtliku 
ülevaate alljärgnevast artiklist. 

Sütiste trepi  
remonditööd 
28. septembril alustati  Riigimetsa Ma-
jandamise Keskuse tellimusel Sütiste 
metsas asuva Sütiste trepi ja Hüppe-
torni metsas asuva Üliõpilaste trepi re-
konstrueerimistöid. Tööde planeeritud 
lõpp on 30. november 2023. Töid teos-
tab Mefab OÜ, omaniku järelevalvet 
teostab Hansaarenduse Grupp.

Trepi kasutajatel palume rekonst-
rueerimistööde ajaks leida endale al-
ternatiivne  marsruut, kuna tööde 
teostamise tõttu ei ole  trepi kasuta-
mine kuni novembri lõpuni võimalik.

Tiit Terik
Tallinna abilinnapea

Tallinn on roheline maailmalinn. Se-
da mõtteviisi kannavad tegevussuu-
nad nagu ehitiste energiatõhususe 
parandamine, bioloogilise mitmeke-
sisuse säilitamine, kasvuhoonegaasi-
de heite vähendamine ning ringma-
jandusse, uuskasutamisse ja taaska-
sutamisse panustamine. 

Tallinnas on üle 6000 korteriühistu ning 
suurem osa nendest on ehitatud enam 
kui pool sajandit tagasi, seega on hoone 
heas seisukorras hoidmine, tehnosüs-
teemide uuendamine ja hooviala kor-
rastamine korteriühistutele parajaks 
väljakutseks. Siin tuleb linn oma ela-
nikele appi.

Tallinnal on korteriühistute toetami-
seks üheksa toetusmeedet, millest saab 
vastavalt vajadusele abi pea kõigis ühist 
eluhoonet ja selle ümbrust puudutavate 
aspektide parandamiseks. Ainuüksi tä-
navu on korteriühistute toetuste eelar-
ve kokku üle kahe miljoni euro. 

Milliseid toetusi  
taotleda saab? 
«Fassaadid korda“ -  korterelamu 
energiatõhususe suurendamiseks, 
välisilme  ja sisekliima ning teh-
nosüsteemide parandamiseks. Näi-
teks saab antud toetusega ette võtta 
korterelamu fassaadi, katuse või teh-
nosüsteemide renoveerimise. Toetu-
se saamise üheks nõudeks on, et pä-
rast uuendustööde tegemist on ühis-
tu esitanud kasutusteatise või hoone-
le on väljastatud kasutusluba. Toetu-
se suuruseks ühe korteriühistu koh-
ta on maksimaalselt 20 000 eurot. Li-
saks on võimalik taotleda 3000 eurot 
seinamaalingu ehk supergraafika loo-
mise eest, kui selle kavandi on kooskõ-

lastanud Tallinna Linnavalitsuse linna-
kujunduskomisjon. 

„Hoovid korda“ - hoovide ja 
õuealade heakorrastamiseks. Toe-
tuse abil saab korteriühistu rajada või 
uuendada parklaid, kõnniteid, prügi-
maju, mänguväljakuid ja paigaldada 
turvakaameraid. Linn toetab hoovide 
korrastamist kuni 16 000 euroga aas-
tas ja kokku kuni 40 000 euroga hoo-
vi kohta.

„Roheline õu“ – korteriühistu 
ümbruse atraktiivsemaks ja mit-
mekesisemaks muutmiseks. Näi-
teks toetab Tallinn korterühistu soo-
vi rajada köögiviljanurk või marja- ja 
viljapuuaed. Korteriühistud on leid-
nud nutikaid lahendusi, näiteks ma-
jaümbruse õueala puudumisel on ro-
heline oaas hoopis katusele rajatud. Se-
da kõike toetab linn hea meelega ku-
ni 600 euroga.

Tuleohutustoetus – turvalisuse ja 
ohutuse tõstmiseks. Koostöös Pääste-
ametiga loodud toetus on mõeldud tule-
ohutuse parandamiseks kortermajades. 
Päästeameti ettekirjutuses ettenähtud 
puuduste kõrvaldamiseks tehtud töid toe-
tab linn kuni 5000 euroga. Et Tallinnas on 
66 tornmaja-korterelamut, millele keh-
tivad kõrgemad tuleohutusnõuded ning 
kulutused on oluliselt suuremad, siis ala-
tes eelmisest aastast suurendasime toetu-
se summat 10 000 euroni tornmaja kohta. 

Audititoetus – korterelamute sei-
sukorra hindamiseks. Toetust on või-
malik taodelda kolmes kategoorias – rõ-
dude ja varikatuste audit, energiaaudit 
ning katuse ja/või rõdude kandevõime 
audit. Auditi tegemist toetab linn  vasta-
valt kategooriale 1000 kuni 3000 euroga.

Rõdude ja varikatuse auditi 
jätkutoetus – auditis välja toodud 
puuduste kõrvaldamiseks. Linn toe-
tab auditis välja toodud puuduste kõr-
valdamiseks vajalikke ehitustööde te-
gemist kuni 10 000 euroga. 

Koolitustoetus – korterühistu 
juhatuse liikmete teadmiste värs-
kendamiseks. Koolituste abil saavad 
korteriühistu juhatuse liikmed täien-
dada teadmisi korteriühistu juhtimise-
ga seonduvatest õigusaktidest, sealhul-
gas juhatuse liikmete õigustest ja kohus-
tustest ning korteriühistu valitsemise-
ga kaasnevatest õigustest ja kohustus-
test. Toetuse suuruseks on maksimaal-
selt 150 eurot taotleja kohta.

Rattamajatoetus – rattamaja ra-
jamiseks. Tallinn toetab rattamaja ehi-
tamist ja paigaldamist hoovi või korte-
relamus asuva ruumi kohandamist jalg- 
ja tõukerataste hoidmiseks. Rattamaja-
toetus on maksimaalselt 10 000 eurot. 
Hiljuti valmis Tallinnal rattaparkimis-
kohtade rajamise juhend, mille leiab 
aadressilt tallinn.ee/rattaparkimiskoh-
tade-rajamise-juhend.

Rohepöördetoetus – audititoe-
tuse, „Fassaadid korda“ ja „Hoo-
vid korda“ kogupakett korterela-
mu tervikrekonstrueerimiseks. Sel-
le eesmärk on vähendada linnaelu mõ-
ju kliimale ja toetada energiatõhususe 
nõudeid arvestades korterelamute ter-
vikrekonstrueerimist. Tegemist ei ole 
eraldi toetuse liigiga vaid audititoetu-
se, „Fassaadid korda“ ja „Hoovid kor-
da“ toetuste kogumiga. 

Tallinn toetab korteriühistute kriisival-
miduse arendamist. Hiljutine põud ning 
sellele järgnenud torm tõstis taas päeva-
korda sademevee kogumise ja ära juhti-
mise küsimuse. Linn toetab läbi „Hoovid 
korda“ toetuse teede, sh kõnniteede raja-
mist või parandamist, kus on kasutatud 
vett läbilaskvaid katendeid sademevee 
kogumiseks ja ärajuhtimiseks, süsteemi-
de rajamist, sealhulgas ka näiteks vihma-
seina ja viibetiigi rajamist, tänavavalgus-
tuse paigaldamist või parandamist, ka-
sutades valgustugevust muutvaid ener-
giasäästlikke LED-valgusteid ning elektri-

autodele laadimistaristu rajamist. Kõiki 
tegevusi toetatakse kuni 16 000 euroga.

Energia-ja soojuskriisi ennetamiseks 
toetatakse „Fassaadid korda“ toetuse 
raames taastuvenergia tootmise sead-
mete, energia muundamise ja energia-
toodangu salvestamise seadmete – näi-
teks päikesepaneelide ja soojuspumpa-
de – projekteerimist ja paigaldamist, se-
da kuni 20 000 euroga. Samuti saab toe-
tust kortermaja tervikrenoveerimiseks 
tehases toodetud soojustuselementide-
ga maksimaalselt 30 000 eurot korte-
relamu kohta.

Ligi nelja aasta jooksul, mil Tallinna 
korteriühistutele antavad toetusmeet-
med on ühtlustatud ja nende taotlemi-
ne tehtud elektroonseks, on linnalt toe-
tusi saanud juba üle 800 korteriühis-
tu. Aktiivsemad ühistud on saanud toe-
tust juba rohkem kui ühest toetusmeet-
mest. Toetuse saamiseks tuleb korteri-
ühistul küll kõik nõuetekohased tööd 
oma vahenditega ära teha, kuid samas 
on rahalised vahendid piisavad, et kõik 
soovijad hiljem ka toetust saaksid. Kind-
lasti arvestame ja kuulame korteriühis-
tutelt saadud tagasisidet ja ettepane-
kuid ning püüame vastavalt tagasisi-
dele toetusmeetmeid arendada ja aja-
kohastada. 

Niisiis ulatab Tallinn erinevate toe-
tuste näol korteriühistutele abikäe, et 
koos muuta meid ümbritsevat linna-
keskkonda mitmekesisemaks, turva-
lisemaks ja rohelisemaks. Sest mis 
oleks mõnusam kui istuda oma ma-
ja korrastatud hoovis, ajada naabri-
ga juttu või üheskoos toimetada lille-
peenras või viljapuuaias? Iga väikese 
sammuga, mis parandab näiliselt ai-
nult ühe kortermaja elanike elukesk-
konda, muutub ka meie ühine linna-
ruum aina hubasemaks ja sõbraliku-
maks elupaigaks. 

Kõigi toetusmeetmete kohta leiab 
täpsemat infot: tallinn.ee/korteriuhistu.

LÜHIDALT

Milliseid toetuseid korteriühistud saavadTallinna linnavolikogu 
valib taas aasta  
linnakodanikku
Tallinna Linnavolikogu esimees Ma-
ris Sild kuulutas välja Tallinna aasta 
linnakodaniku valimised. Kandidaate 
saab esitada linnavolikogu veebilehel 
oleva vormi kaudu kuni 1. novembrini.

Tallinna Linnavolikogu esimehe 
Maris Silla sõnul on Tallinna aasta 
linnakodaniku valimised hea võima-
lus esile tõsta neid Tallinna kodanikke, 
kes tihti just kui märkamatuna linna 
arengusse panustavad. „Kutsun kõi-
ki tallinlasi üles neid inimesi märka-
ma ja tunnustama,“ ütles Maris Sild. 
Eelmisel aastal pälvis linnavolikogu 
algatatud aasta linnakodaniku tiitli 
Räägu kooli juht Natalja Mjalitsina.

Tallinna linnavolikogu algatas aas-
ta linnakodaniku valimise 2018. aas-
tal, et tunnustada Tallinna linna ko-
danikke, kes on möödunud aasta jook-
sul andnud oma panuse Tallinna rah-
vusvahelise maine parandamisele, lin-
naelu edendamisele, paremaks tege-
misele ja muutmisele või on saatnud 
korda erilise teo. 

Kandidaate saavad esitada nii era- 
kui ka juriidilised isikud, kandidaa-
diks esitatav peab olema Tallinna lin-
na registrijärgne elanik. Kandidaate 
saab esitada linnavolikogu veebilehel  
www.tallinn.ee/et/tallinna-aasta-
linnakodaniku-valimine oleva vor-
mi kaudu kuni 1. novembrini 2023.

Tallinna linnavolikogus moodusta-
takse aasta linnakodaniku valimise 
komisjon, kuhu kuuluvad linnavoli-
kogu kõigi fraktsioonide esindajad  ja 
osalema palutakse ka 2023. aasta Tal-
linna vapimärgi kavalerid. Komisjoni 
esimeheks on linnavolikogu esimees.

Lisaks aunimetusele saab aasta lin-
nakodanik disainer Riho Luuse val-
mistatud klaasmeene, mille alusele on 
liimitud tükike Tallinna Toomkiriku 
ligi 300 aasta vanusest vaskkatusest.

Aasta linnakodaniku aunimetus ja 
sellega kaasnev meene antakse üle no-
vembri lõpus toimuval Tallinna linna-
volikogu istungil. 
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Mägede ninanips ökolinnaosale: Musta- ja Lasnamäel  
kogutakse biojäätmeid hoolsamalt kui Põhja-Tallinnas
2023. aasta esimese kvartali jäät-
mestatistika näitas, et Musta- ja 
Lasnamäel kogutakse biojäätmeid 
hoolsamalt kui Põhja-Tallinnas: Kui 
Mustamäel moodustab liigiti kogu-
tud biojäätmete osakaal 13,28% ol-
mejäätmetest, siis Põhja-Tallinnas 
on see 10,51%. Ringmajanduse eks-
pert Argo Luude nendib, et mõtte-
viis ja sõnad keskkonda puhtamaks 
ei muuda, vaid loevad reaalsed teod,  
sest biojäätmeid võiks koguda kaks 
korda enam.  

„Uuringud näitavad, et segaolmejäätme-
test moodustavad kolmandiku tegeli-
kult biojäätmed, mis tähendab, et sel-
levõrra on võimalik liigiti kogutavate 
biojäätmete hulka suurendada,“ ütles 
AS Eesti Keskkonnateenused juht Argo 
Luude, „me näeme positiivseid märke, 
kuidas teatud piirkondades ning oma-
valitsustes olukord paraneb, kuid need 
on siiski veel kukesammud pikal tee-
konnal. Kui inimestele anda võima-
lus biojäätmeid eraldi koguda ja liigi-
ti ära anda, siis saame need ka segaol-
me seast välja.“  

Luude nentis, et korrektne biojäät-
mete liigiti kogumine eeldab mõtteviisi 
muutust, mõistmist, et biojääde on väär-
tuslik ressurss. „Biojäätmete viskamine 
olmejäätmete hulka tähendab, et rais-
ku läheb nii biojääde, millest saab toota 
biogaasi ning taaskasutusse ei kõlba ka 
suur osa biojäätmete poolt määrdunud 
olmejäätmetest,“ tuletas Luude meel-
de, “nii tasub oma tegevused läbi mõel-
da, kas ostmisele ja tarbimisele – olgu 
siis öko- või tavalised tooted - järgneb 
ka keskkonnasäästlik jäätmekäitlus.“

„Popiks on saanud jutt biojäätmetest 
ise komposti tegemisest, kuid kvaliteet-
se komposti saamine nõuab palju tööd 
ja vaeva ning paljudel see ei õnnestugi. 
Nii nagu me ise ei kasvata kodus teravil-
ja, et sellest jahu toota või ei ehita kodus-
te vahenditega külmkappi, nii tasuks ka 
biojäätmete käitlemine jätta professio-
naalsete ettevõtete pärusmaaks, kus see 
saab suurema lisandväärtuse. Jäätmed 
saab mugavalt ja väga väikese tasu eest 
jäätmekäitlejale üle anda,“ rääkis Luude.

Peamiselt tekivad toidujäätmed ko-
dumajapidamistes: uuringute põhjal te-
kib Eesti kodudes aastas kokku umbes 
80 000 tonni köögijäätmeid. Selleks, et 
kartuli- ja banaanikoortest saaks gaasi 
toota, peavad need olema liigiti kogu-
tud. 2023. aasta lõpust on biojäätmete 

liigiti kogumine (või tekkekohal ring-
lussevõtt) üle Eesti kohustuslik. 

EKT Ecobio Maardu biogaasitehas on 
ainulaadne, kasutades gaasi tootmiseks 
kodumajapidamisest pärit biolagune-
vaid jäätmeid. Maardu tehasesse jõua-
vad Harjumaa valdade, Tartumaa val-

dade, Viljandi linna ja maakonna Rap-
lamaa, Võru linna ja maakonna, Põlva-
maa, Läänemaa, Pärnumaa, Jõgevamaa 
ja Lääne-Virumaa tublide jäätmevalda-
jate köögi- ja sööklajäätmed. 

10 kg köögijäätmetest saab too-
ta kuupmeetri biometaani, mis on 

võrdne liitri bensiiniga. Biogaasitehas 
suudab aastas käidelda umbes 20 000 
tonni biolagunevaid jäätmeid. Kuna bio-
jäätmete liigiti kogumine ei ole inimes-
tel veel kinnistunud harjumus, haka-
takse biojäätmeid tehasesse tooma esi-
algu üle Eesti.

Sügistööd Mustamäel 
Selleks, et sügis ei tuleks ootama-
tult valmistume aktiivselt sügistöö-
deks. Septembri ja oktoobri alguses 
toimuvad viimased haljasalade niit-
mistööd, misjärel alustab  meie lepin-
gupartner EKT Teed OÜ peale puuleh-
tede langemist lehtede koristustöö-
dega. Enne tööde algust saame töö-
võtja poolt koostatud ajagraafiku kui 
kaua  nad lehtede koristusega graa-
fikus näidatud piirkonnas tegelevad. 
Varasem kogemus on näidanud, et esi-
algne ajagraafik tikub nihkuma kuid 
viimastel aastatel on siiski töövõtja le-
pingus ettenähtud lõpptähtajaks sü-
gistööd siiski teostanud. 

Korteriühistute poolt sügisel kokku 
kogutud puulehtede kogumiseks eral-
di kampaaniat me ei korralda. Kuna 
Mustamäe korteriühistute enda terri-
tooriumid on valdavalt väikesed, paar 
meetrit maja seinast, siis oleme vara-
sematel aastatel  kokkuleppel ühistu-
tega teostanud korteriühistute kinnis-
tutelt  kogutud puulehtede äraveo. Se-
da tingimjusel et ühistu korraldab sü-
gislehtede kogumise lisaks enda kin-
nistule ka oma maja ümbritseval lin-
na maal. Korteriühistutele edastame 
eelnevalt meie lepingupartneri koris-
tusgraafiku mikrorajoonide kaupa, et 
ühistud saaksid maja ümbritseval alal 
lehtede koristuse teostada samaaeg-
selt kui linna lepingupartner seda tööd 
antud piirkonnas teeb. Sellisel juhul 
saavad lehehunnikud võimalikult kii-
resti minema veetud ning oht, et ühis-
tu tehtud lehehunnikud tuulega laiali 
lendavad on minimaalne. Plastist jäät-
mekottidesse lehtede kogumist me ei 
poolda kuna sellega tekitatakse kesk-
konnale ohtlikke plastjäätmeid ning 
meile lisatööd kuna puulehed tuleb 
kottidest välja raputada.

Linna peamine teedeehituse alane 
tähelepanu oli suvehooajal suunatud 
Kesklinnale, Mustamäel suuremaid 
objekte ei olnud.  Siia rajati Tallin-
na Keskkonna- ja Kommunaalame-
ti poolt lilleniitusid ja betoonkivist 
sõiduteede eraldusribade asemel ro-
healasid, mis vähendavad kuumasaa-
ri. Uue asfaltkatte said mitmed kõn-
niteed ja rajati  asfaltkünniseid. Prae-
gu on veel mitmes kohas uuendami-
sel teekatte märgistus.  Lisaks val-
mistutakse järgnevate aastate suu-
remateks teedeehituse töödeks ning 
peatselt on valmimas II mikrorajoo-
ni kvartalisiseste teede rekonstruee-
rimisprojekt. Alustatud on ka Raja tä-
nava projekti muutmist, eesmärgiga 
muuta see kaasaegsemaks ja täna-
päeva nõudmistele vastavaks. Linna-
osa poolt oleme teinud ettepanekuid 
Mustamäe taristu uuendamiseks ning 
loodame, et lähiaastatel pööratakse 
meie linnaosale suuremat tähelepa-
nu. Männi pargi lubatud purskkae-
vu ehitustöödega on samuti alusta-
tud, et kevadel ilusate ilmade saabu-
miseks oleks võimalik purskkaev lõp-
likult paigaldada ja pargi külastajate 
rõõmuks tööle panna.

Urmas Kõpp
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Maardu biogaasitehase toodang paneb liikuma pealinna gaasibussid. Tõeline ringmajandus! 

Kuidas biojäätmete kogumist korraldada? 
1.  Kasuta kodus biojäätmeid kogudes 

eraldi ämbrit või muud spetsiaalset 
anumat. Osa ämbreid on nt õhufilt-
riga, kuid haisu vältimiseks on väga 
head ka sellised kogumisnõud, kus 
õhk läbi käib.

2.  Kogu võimalusel oma ämbrikesse jäät-
meid lahtiselt, sobilik on ka paberkotti 
või paberisse mähituna jäätmete ära 
andmine. Võid panna ämbri põhja ka 
natuke majapidamispaberit või hoo-
pis tühja munakarbi – see püüab kin-
ni väiksema vedelikukoguse ning la-
guneb pärast koos jäätmetega. 

3.  Ära kasuta võimalusel kilekotte. Ära ka-
suta ka kilekotte kirjaga „biolagunev“ 
või „komposteeruv“. Kui kasutad, vali 
tavaline võimalikult läbipaistev kilekott 
– nii on näha koti sisu. Kilekotid kirjaga 
„biolagunev“ või „komposteeruv“ hakka-
vad väikesteks tükkideks lagunema ju-
ba konteineris seistes ning neid on see-
tõttu masinatel isegi keerulisem bio-
jäätmetest eemaldada, sest püüda tu-
leb tükke, mitte üht suurt kotti. 

4.  Ära pane kuivanud haljastusjäätmeid 
ega jõulukuuski biojäätmete konteine-
risse – nende jaoks on spetsiaalsed ko-
gumisvõimalused.  

5.  Biojäätmeid saab ka kompostida, 
see on võimalus  ise biojäätmeid ring-
lusse võtta – kompost on kvaliteetne 
mullarikastaja. Kompost ei valmi küll 
päris ise ja nõuab segamise vaeva, sa-
muti läheb kompostimisel kahjuks 
raisku jäätmetes olev energeetiline 
ressurss – gaas. Lisaks tekib tööstus-
liku kompostimise käigus tuntav hai-
suhäiring. Kompostimise protsess pea-
tub külmal aastaajal. 

 
Milliseid jäätmeid sobib koguda bio-
lagunevate jäätmete konteinerisse: 
▶  Pagaritooted, kohvi- ja teepaks, toidu-

jäätmed, näiteks liha- ja kalajäätmed, 
köögi- ja puuviljad (sh koorimisjäägid), 
leib, sai, poolfabrikaadid, juust, või ja 
margariin ning muud tahked toidujäät-
med. Sobib ka majapidamispaber ja pa-
bersalvrätid, millega on toidujäätmeid 

kokku pühitud, kohvi- ja teepaks sobib 
koos paberfiltritega, toataimed ja lõike-
lilled kindlasti ilma mullapalli ja potita. 

Konteinerisse EI SOBI 
▶  Tavalised kilekotid, toidupakendid, 

metallpakendid, puitpakendid, klaas 
ja klaaspakendid

▶  Suurtes kogustes vedelad jäätmed (mis 
võivad transportimisel hakata lekkima 
või ka konteineri ära lõhkuda)

▶  Suured kondid ja munakoored
▶  Tekstiil ja nahk
▶  Kassiliiv, tuhk, sigaretikonid
▶  Muld ja kivid
▶  Kiletatud või vahatatud pinnaga või 

kileaknaga paberkotid
▶  Küpsetuspaber
▶  Vanad ravimid jm ohtlikud jäätmed
▶  Mähkmed, hügieenisidemed
▶  Tolmuimejakotid
▶  Kunstlilled, küünlad
▶  Lille- ja salatipotid
▶  Kõdunenud pruunid puulehed ja puu-

oksad, haljastusjäätmed

KINNISVARA-
HALDUS

Teenindame:
äripindasid,
korteriühistuid ja
üürikortereid

www.raehaldus.ee

Küsi pakkumist
hillar@raehaldus.ee

2025. aasta Euroopa roheline  
pealinn on Vilnius
Tallinnas toimunud Euroopa roheli-
se pealinna auhinnagalal kuulutati 
välja 2025. aastaga Euroopa roheli-
ne pealinna ning Euroopa rohelise 
lehe linnad.  Ülejärgmise aasta Eu-
roopa roheline pealinna tiitli viis ko-
ju  Leedu pealinna Vilniuse võidukas 
esindus.  Euroopa rohelise lehe lin-
nadeks said mõlemad finaali jõud-
nud kandidaadis -  Treviso (Itaalia) 
ning Viladecans (Hispaania).

Tallinna linnapea Mihhail Kõl-
varti sõnul on Euroopa rohelise 
pealinna tiitli kandmine andnud 
Tallinnale enesekindlust ja moti-
vatsiooni julgemalt ja innovatiivse-
malt tegutseda. „Ühtlasi võimaldas 
tiitel kergemini fookusesse tõsta 

mitmeid olulisi teemasid, mis va-
jasid inimeste mõtteviisi muutmist 
ning toonud linna mingeid algatu-
si. Näiteks algatus Test-in-Tallinn 
pakub rohetehnoloogia ettevõtete-
le atraktiivset keskkonda oma la-
henduste proovimiseks. Teine Tal-
linna jätkusuutlikkust ja vastupi-
davust oluliselt mõjutav uuen-
dus on Utilitasega loodud ühiset-
tevõte, mis alustab mere- ja reo-
veest saadava taastuvenergia tes-
timist, piloteerimist ning kasuta-
mist kaugküttes ja -jahutuses,“ li-
sas ta. „Rohelise pealinna tiitli võit-
mine ei ole lõpp ega ka algus – see 
on verstapost teel kliimaneutraal-
suse saavutamiseks ja meie maail-

ma paremaks muutmiseks,“ lõpe-
tas linnapea.

Euroopa Komisjoni keskkonna, 
ookeanide ja kalandusvoliniku Vir-
ginijus Sinkevičiuse sõnul on Tal-
linn rohelise pealinna aasta jook-
sul väsimatult selle nimel tööta-
nud, et luua oma kodanikele elu-
tähtsaid keskkonnaalaseid uuen-
dus: „Nii on olnud Tallinn tõeliseks 
inspiratsiooniks linnadele üle ter-
ve Euroopa.“

2025. aasta Euroopa rohelise 
pealinna konkursil jõudsid Vilniu-
se kõrval finaali ka Graz (Austria) 
ja Guimarães (Portugal).  Võiduks 
vajalikud kõrgeimad punktid päl-
vis Vilnius. 

Kasutuskõlblike 
esemete 

kogumisring 
21
OKT

MUSTAMÄE VASTU VÕETAKSE  
TERVEID JA PUHTAID: 

raamatuid, nõusid ja muid köögitarbeid, 
riideid ning muid kodutekstiile, mänguasju, 
jalanõusid, hobivahendeid ja sporditarbeid, 
jalgrattaid, sisustusesemeid (sisustuskaunistu-
sed, kujukesed, linikud jms), aksessuaare (ehted, 
kotid, vööd, prillid jms), väiksemaid töötavaid 
elektroonikaseadmeid (nt föön, röster, veekeedu-
kann, mikser, mikrolaineahi jms).

Kogumisautode ajagraafik ja peatuspaigad

Ohtlike 
jäätmete 
kogumisring 

VASTU VÕETAKSE:  
pliiakusid, patareisid ja väikeakusid,  
akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud 
ravimeid, liimi, värvi-, laki- ja lahustijäätmeid, 
aiamürke, väetiste jääke, foto- ja muid olmekemi-
kaale, elavhõbedajäätmeid, sh päevavalguslam-
pe, elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Ohtlikke jäätmeid võib viia  
ka kõikidesse Tallinna jäätme- 
jaamadesse ja ohtlike jäätmete 
kogumispunktidesse. 

Suuremaid kasutuskõlblikke ese-
meid nagu mööblit ja töökorras 
kodutehnikat (nt külmikud, pliidid 
jms) kogumisringi käigus vastu ei 
võeta. 

Need võib viia Paljassaare või 
Pääsküla jäätmejaama kordus- 
kasutusruumi või Uuskasutus- 
keskuse poodidesse.

● 10.00-10.30 Akadeemia Konsumi 
parklas (Akadeemia tee 35)

● 10.30-11.00 Maxima kõrval parklas  
(Vilde tee 124)

● 11.00-11.30 Tammsaare Maxima 
parklas (Tammsaare tee 133)

● 11.30-12.00 Sääse Maxima ees  
parklas (Kiili 16)

● 12.00-12.30 Sõpruse Maxima kõrval 
(Sõpruse pst 171 ees asuval parkimis- 
alal)

● 12.30-13.00 Vilde 66/68 Lehola 
(ühistranspordipeatuse tagusel  
parkimisalal)

● 13.00-13.30 Ehitajate tee 27  
(Mustamäe Tervisekeskuse parklas)

● 13.30-14.00 Sütiste Maxima ees  
(Sütiste tee 28)

● 14.00-14.30 Mäepealse 2 eesolev 
parkla

Lisainformatsioon: 
www.tallinn.ee/kogumisringid 

Telefon: 616 4000
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Toimetulekutoetuse 
vajadus on kasvanud 
enam kui kolmandiku 
võrra 
Tänavu esimesel poolaastal on Tallin-
nas toimetulekutoetuse taotluste arv 
võrreldes 2022. aasta sama ajaga kas-
vanud ligi 31 protsenti. Abi vajatakse 
rohkematel kuudel ja suurenenud on 
ka toetussummad. 

Tallinna abilinnapea Betina Beški-
na sõnul on elukalliduse tõus tuge-
vasti mõjutanud perede toimetulekut, 
mida näitab ka toetuse taotluste arv 
ja välja makstud summa. „Toimetule-
kutoetus on absoluutse vaesuse piiril 
elavatele peredele oluline tugi, mis ai-
tab tagada elukoha säilitamise ja mi-
nimaalsed vahendid esmavajalike ku-
lude katmiseks,“ ütles Beškina. „Olu-
korra tõsidust näitab fakt, et kui kogu 
eelmise aasta jooksul sai toimetuleku-
toetust 11 000 peret kokku 15 miljo-
ni euro ulatuses, siis tänavu juuli lõpu 
seisuga on juba makstud toetust ligi-
kaudu 6000 perele kokku 11,3 miljo-
ni euro ulatuses.“

Statistika näitab, et toimetuleku-
toetuse taotluste arv on võrreldes 
2022. aasta sama perioodiga kasva-
nud ligi 31 protsenti. Kui kogu möödu-
nud aasta jooksul esitati 16 000 taot-
lust, siis sel aastal on juba laekunud 
21 000 taotlust. Samas on 20 protsen-
ti vähenenud toetust saanud perede 
ja pereliikmete arv.

„Eeltoodu näitab, et kuigi abi va-
javaid leibkondi on sel aastal pool-
aastate võrdluses vähemaks jäänud, 
on nende abivajadus olnud ulatusli-
kum – abi vajatakse rohkematel kuu-
del ja ka toetussummad on kasvanud. 
Keskmine summa ühe leibkonna koh-
ta kasvas esimesel poolaastal 856 eu-
rolt 1754 eurole, mis on peaaegu 900 
euro võrra enam kui eelmisel aastal. 
Suurenes ka toetusvajaduse kordade 
arv pere kohta – kui eelmisel aastal 
vajasid pered samal perioodil toetust 
kaks korda, siis tänavu juba ligi neli 
korda,“ rääkis Beškina.

Abilinnapea rõhutas, et üleüldine 
hinnatõus riivab kõige enam just toi-
metulekutoetust saavaid või selle pii-
rimail elavaid perekondi, kellel ei ole 
võimalik oma kulusid optimeerida või 
sääste koguda. „Riik tõstis möödunud 
suvel toimetulekupiiri 200 eurole, kuid 
seda tuleks praegust majanduslikku 
olukorda arvestades täiendavalt kor-
rigeerida. Minimaalne toidukorv mak-
sab Statistikaameti andmete kohaselt 
128 eurot kuus, mis on 20 protsen-
ti enam kui eelmisel aastal. Nii jääks 
toimetulekupiirist teiste igapäevaste 
kulutuste tegemiseks 72 eurot kuus 
ehk see on summa, millest peaks ini-
mesel piisama ka majapidamistarve-
te, ravimite, riiete, transpordi, sidetee-
nuste ja esmatarbekaupade eest tasu-
miseks,“ selgitas Beškina. 

„Seepärast pöördus Tallinn ka Rii-
gikogu sotsiaalkomisjoni poole ette-
panekuga analüüsida ja hinnata toi-
metulekupiiri 2024. aastal, et abiva-
jajate olukord jätkuvalt ei halveneks,“ 
lisas Beškina. 

Lisaks toimetulekutoetustele on 
Tallinn tänavu esimesel poolaastal 
maksnud sissetulekust sõltuvat toe-
tust ligi 600 000 euro ulatuses ligi 
4000 perele ehk 8 protsenti (41 000 
eurot) rohkem kui eelmisel aastal sa-
mal ajal. Toetust saanud perede arv on 
kasvanud 6 protsenti (215 peret enam 
kui mullu samal perioodil). 

Kaasavasse eelarvesse tehti enim sportimisega seotud ettepanekuid 
18. septembrist  8. oktoobrini said  
kõik tallinlased esitada ideid 2024. 
aasta kaasavasse eelarvesse. 

Juba traditsiooniks saanud ideekorjega 
on põhjust rahul olla - osavõtt oli aktiiv-
ne ja ettepanekud sisukad.  Sarnaselt 
eelmistele aastatele sai rohkelt tähele-
panu keskkonnasõbralik linnaruum ja 
turvalisus.  Pealinlased soovivad ratta-
maju, kõnniteede rajamist, autovabade 
piirkondade loomist, äärekivide madal-
damist jm.  Palju tehti lastele ja noorte-
le suunatud ettepanekuid.  Kõige enam 
aga sooviti rikastada sportimise ja va-
ba aja veetmise võimalusi.  Väga paljud 
ideed olid seotud just värskes õhus liiku-
misega.  Näiteks soovitakse rajada väli-
jõusaale, discgolfi radu, terviseradasid, 
arendavaid mänguväljakuid ning män-

guväljakute juurde varjualuseid.  Ka lil-
leniidud, murukatused, õitsev linn ja 
viljapuud on linlastel südamel. Arvesta-
tav hulk ettepanekuid puudutas ka jäät-

mete sorteerimist – oodatakse rohkem 
prügikaste ja sorteerimise võimalusi.  

8. oktoobril sai ideede esitamise täht-
aeg läbi.  Nüüd peab ekspertkomisjon 

kõik ettepanekud üle vaatama ning hin-
dama nende täitmise võimalikkust. Sõe-
lale jäänud ideid tutvustatakse avalik-
kusele ja nende seast saab igaüks vali-
da endale sobiva, mille poolt hääl an-
da.  Kaasava eelarve avalik hääletus toi-
mub  20. novembrist kuni 3. detsembri-
ni.  Igas linnaosas viiakse ellu vähemalt 
üks kaasava eelarve tingimustele vas-
tav projekt, mis saab kõige enam hääli.

Käesoleva aasta ideekorje tulemuste 
elluviimiseks on 2024. aasta eelarvesse 
kavandatud üks miljon eurot. Kogusum-
mast 75 protsenti jaotatakse linnaosade 
vahel võrdselt ning ülejäänud 25 prot-
sendi jaotamisel võetakse arvesse linna-
osa elanike arvu jooksva aasta 1. juulil.

Kaasava eelarve ideekorjet korral-
dab Tallinna Keskkonna- ja Kommu-
naalamet.

On tavaks saanud, et oktoobris tähis-
tatakse rahvusvahelist vaimse ter-
vise kuud, mille eesmärk on pöörata 
tähelepanu emotsionaalse tasakaalu 
hoidmisele ning erinevatele abivõi-
malustele. Üheks selliseks on vaim-
se tervise veebinõustamine.

Vaimse tervise probleemid on Eesti rah-
vastikus laialt levinud. Igal viiendal Eesti 
inimesel on ärevushäire risk ning enam 
kui veerandil (28%) depressiooni risk*. 
Vaimse tervise probleemide laialdast 
levikut kinnitab ka sotsiaalkindlustus-
ameti tugiliinidele tehtud pöördumiste 
statistika. Ainuüksi selle aasta augusti-
kuu seisuga on sotsiaalkindlustusameti 
ohvriabi kriisitelefonile 116 006 ning 
emotsionaalse toe ja hingehoiu tele-
fonile 116 123 tulnud enam kui 9600 
pöördumist, millest omakorda üle pool-
te (52%) olid seotud vaimse tervise ning 
sellest tingitud muredega. 

Enamik inimestest jõuab oma elus 
mõnda hetke, millest väljapääs tundub 
ääretult keeruline või koguni võimatu. 

On see ülekoormus, pere- või suhteprob-
leemid, lähedase kaotus või üksildus-
tunne - elu pole alati ei lihtne ega sir-
gelt kulgev. On hetki, mil eesmärk ja 
naudingud tunduvad täiesti puudu ole-
vat. Sageli kaasneb sellega suur ärevus, 
unetus või muud ebameeldivad kehali-
sed aistingud, mis väljenduvad püsivas 
kehvas enesetundes. Oma negatiivseid 
mõtteid keerutades võib inimene end 
päris sügavasse auku mõelda, kuid õn-
neks ei ole see olukord lootusetu.

Tugi on olemas
Lisaks eelmainitud ohvriabi kriisitele-
fonile 116006 ning emotsionaalse toe 
ja hingehoiu telefonile 116123 pakub 
sotsiaalkindlustusamet tasuta vaimse 
tervise veebinõustamist kõigile, kelle 
elus on tekkinud pingeid ja raskusi ning 
kes tunnevad vajadust nendest kellegagi 
rääkida. Veebinõustamisele saab regist-
reeruda veebilehel palunabi.ee

Tuntud vanasõna “Kaks pead on ikka 
kaks pead” iseloomustab vaimse tervi-
se nõustamist kõige paremini, sest va-

hel ei piisa ühest peast, et raskusi sel-
ja taha jätta. 

Nõustaja abiga saab:
▶  võtta aega oma murede arutamiseks 

neutraalselt ja hinnanguvabalt - nõus-
taja ei anna hinnangut sinu elule ja 
valikutele.

▶  uurida oma mõtteid ja emotsioone 
ning nende võimalikke põhjuseid. 
Oma peas keerlevaid mõtteid üm-
ber sõnastada ja mõne teise nurga 
alt vaadelda.

▶  meenutada oma toimetulekuoskusi 
ja harjutada juurde uusi. Kui meil po-
le tervislikke toimetulekuoskusi ras-
kete aegade läbimiseks, võib juhtu-
da, et pöördume ebatervislike lahen-
duste poole, mis kokkuvõttes võivad 
probleeme juurde tekitada. Küll on 
aga igaühel meist omad positiivsed 
nipid, mis toimetulekut elu käigus 
toetanud on.

▶  välja selgitada parim võimalik viis, 
kuidas oma probleemiga edasi min-
na. Nõustaja aitab välja selgitada, kas 

inimene vajab sekkumist mõne eri-
alaspetsialisti poolt ning koos leitak-
se võimalused sinna pöördumiseks.

Sotsiaalkindlustusameti vaimse tervise 
veebinõustamist pakuvad nii koosseisu-
lised nõustajad, kes kõik on psühholoo-
gi ettevalmistusega kui ka vabatahtli-
kud nõustajad, kes on superviseeritud 
praktikat sooritavad psühhoterapeu-
did, kliinilised psühholoogid või tera-
peudid. Nad kuulavad ja vajadusel suu-
navad inimese sobiva spetsialisti nõus-
tamisele, näiteks psühholoogi, hinge-
hoidja, pereterapeudi, psühhiaatri, pe-
rearsti juurde. 

Nõustaja ei ütle inimesele, mida ta 
oma eluga tegema peab, sest oma elu 
ekspert on igaüks ise, küll aga on ta 
kaasteeline võimalike lahenduste leid-
misel ning pakub tuge oma elu pari-
maks eksperdiks saamisel.

* Tervise Arengu Instituudi ja Tartu Üli-
kooli aastatel 2020-2022 tehtud rahvasti-
ku vaimse tervise uuring andmetel.

Vaimse tervise veebinõustamine aitab 
saada oma elu parimaks eksperdiks
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Mustamäel hakkab 
taas särama  
helkuripuu
Mustamäel on välja kujunenud kena 
komme valgustada pimedat aastaae-
ga ilusa ja erilise helkuripuuga.  Nii on 
tehtud juba viis aastat ja ega ka käes-
oleval aastal teisiti saa. Meie helkuri-
puu hakkab Lepistiku pargis särama  
juba 23. oktoobril kell 16.30.  Sellelt 
imeliselt helklevalt puult võib igaüks 
võtta endale tasuta helkuri. 

Puu panevad ehtesse Mustamäe 
Linnaosa Valitsus, MuPo ja Musta-
mäe piirkonna politseinikud. 

Pime aeg on käes, päevad lühene-
vad, pimedad hommikud ja õhtud aga 
pikenevad.  Sellisel aastaajal tuleb ko-
he kindlasti helkurit kanda.  Musta-
mäe helkuripuult võib selle võtta kui 
teil millegipärast helkurit veel ei ole.  
Loomulikult võib selle võtta ka siis kui 
enda oma on ära kadunud ja kaduma 
need säravad asjakesed paraku kipu-
vad.  Igal juhul kasutage võimalust 
ja kindlustage, et teil oleks elupääs-
tev helkur olemas.  Autojuhtidele en-
da nähtavaks tegemise eest peab jala-
käija  ikka ise hoolt kandma. 

Varasemad aastad on näidanud, et 
helkurid kaovad puudelt juba esimes-
tel päevadel.  Aga pole põhjust muret-
seda, sest linnaosa valitsus on seekord 
varunud helkureid rohkem kui vara-
sematel aastatel. 

Helkureid tuuakse kogu aeg juur-
de ja neid jagub vähemalt selle aas-
ta lõpuni.  Loodetavasti aitavad meie 
helkurid ära hoida nii mõnegi ohtli-
ku olukorra. 

Kandke liikluses helkurit – olge 
hoitud! 

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Võimalikult tervikliku ja tulevik-
ku vaatavana kavandatud Musta-
mäe mikrorajoonides olid 15 minu-
ti linna idee kohaselt koolid, laste-
aiad, poed ja mitmesugused teenu-
sed, arstiabist kuni meelelahutuse-
ni. Kõik see soosis paiksust. Tööl käi-
sid paljud siiski kaugemal – moodsa 
ühistranspordi trolliga. 

Mustamäe rajamise käekiri oli futuris-
mitaotlus. Näiteks mäkke oleks algse 
idee järgi pidanud trepist ronimise ase-
mel saama eskalaatori abil. Lisaks ko-
he sõitma hakanud ja Nõmmet läbiva-
tele rongidele kavandati esiti ka tram-

miliiklust, marsruudiks pakuti Musta-
mäe teed. Kui selgus, et trammi siiski 
ei tule, tehti otsus trolli kasuks. Ja sel-
lest kujunes Mustamäe sümbol. Troll oli 
moodne, kiire, omapärane ning – na-
gu praegu hinnata oskame – väga loo-
dussäästlik. 

Esimene trolliliin (1965) kulges Esto-
nia juurest Hipodroomini, ent hakkas 
alates 1975. aastast sõitma sealt edasi 
Mustamäe ja Vilde teele. Liin nr 2 ava-
ti 1967, see liikus Estonia juurest Mus-
tamäe lõpp-peatuseni (alul läbi Paldiski 
maantee, 1969 juba piki Endla tänavat, 
Sõpruse puiesteed ja Vilde teed). 1969 li-
sandus kolmas trolliliin, mis sõitis Mus-

tamäele Estonia teatri juurest piki Sõp-
ruse puiesteed ja Akadeemia teed. 1971. 
aastal hakkas liin nr 4 käima marsruu-
dil Balti jaam – Paldiski maantee – Aka-
deemia tee – Mustamäe, ning nr 5 mars-
ruudil Balti jaam – Paldiski maantee – 
Mustamäe tee – Vilde tee – Mustamäe. 

1987. aastast liikuma hakanud noo-
rimat trolli nr 9 (Mustamäe Keskus – 
Sõpruse puiestee – Kopli) asendab nüüd 
buss nr 72. Lasnamäega ühendab Mus-
tamäed buss nr 13. Marsruute on ae-
gade jooksul kohendatud ning elekt-
ri- ja hübriidmootoriga busside tulek 
on trollide hulka vähendanud (nii su-
leti 2012. aastal liin nr 2 ja 2017. aas-

tal nr 9). Karta on, et trolliliiklus Tal-
linnas lõpeb peagi. 

Muide, kel huvi saada Mustamäe 
ajaloost teada mugavalt just trollisõi-
du ajal, sel on võimalik osaleda giidi 
juhatataval trolliekskursioonil mööda 
Mustamäed – nimelt kaasneb Tallin-
na Linnamuuseumi näitusega “Musta-
mäe. Kas unistuste linn?” Tallinna vene 
muuseumis (Pikk 29a) ka põnev publi-
kuprogramm, mille üks osa ongi esma-
kordselt pakutavad trollituurid. Täpsem 
info ja piletid Linnamuuseumi veebile-
helt Mustamäe näituse lingilt. 

Karin Paulus, 
kunstiteadlane

Ajalootroll kutsub avastama Mustamäed 
Õige mustamäelane teab täpselt mil-
lised majad ühe või teise trollipea-
tuse juures asuvad. Aga hoopis vä-
hem teatakse seda, miks on mõned 
Mustamäe majad ehitatud tellistest 
või miks on Männi pargi juures asu-
va trollipeatuse nimi Keskuse, kui-
gi tegemist pole ju linna keskusega?  

Neile ja paljudele teistele Mustamäe aja-
loo, kultuuriloo ja elukeskkonnaga seo-
tud küsimustele, kuuleb vastused retrot-
rolli ekskursioonil, mille marsruut kul-
geb trollide lõpp-peatusest Akadeemia 
teel Balti jaama ja sealt tagasi Mustamäele.  

Esimene testsõit sai tehtud oktoob-
ri alguses ja osalejad tunnistasid, et 
lõpp-peatusesse tagasi jõudes oldi eri-
liste emotsioonide ja paljude teadmis-
te võrra rikkamad.  On  imetlusväär-
ne, kuidas giidid Karin Paulus ja Denis 
Jatsenko oskavad rääkida lugusid tava-
listena näivatest Mustamäe hoonetest, 
arhitektuurilahendustest, parkidest ja 
asumite kujunemisest üldiselt.  See kõik 
on pakendatud „ajarännaku“ formaati,  
mis elustab paljude reisijate jaoks aas-
takümnete tagused Mustamäe mäles-
tused ja paneb toonaseid helgeid het-
ki justkui uuesti läbi elama. 

60. ja 70. aastate kõige populaarse-
ma ja moodsama linnosa lahutama-
tuks osaks ja lausa sümboliks kujunes 
keskkonnasõbralik troll, mis igapäeva-
selt mustamäelasi linna ja tagasi sõidu-
tas. Tänasel päeval jääb trolle üha vä-
hemaks, need asendatakse keskkon-
nasäästlike bussidega.  Aga mõned lii-
nid on veel alles.  Ja Tallinna kõige va-
nem trollibuss kutsub huvilisi põneva-
tele retrotrolli tuuridele.

Ekskursioon kuulub Tallinna vene 
muuseumi näituse „Mustamäe. Kas 
unistuste linn?“ publikuprogrammi ja 
sündis koostöös Tallinna Linnamuuseu-

mi, Tallinna Linnatranspordi ASi, Tal-
linna Kultuuri- ja Spordiameti, Tallin-
na linnavalitsuse ja Mustamäe linna-
osa valitsusega. 

Trolliekskursioonide üks sihte on 
tuletada Tallinna kui Euroopa rohe-
lise pealinna aasta puhul meelde lin-
natransporti kui rohelist liikumisviisi.

Esimene trollituur linnarahva-
le nii eesti kui vene keeles alguse-
ga Mustamäe peatusest (Akadee-
mia 29) toimub juba 14. oktoobril. 

Täpsem info ja piletid Linnamuu-
seumi veebilehelt Mustamäe näituse 
lingilt.
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Stiilne, kiire ja keskkonnasäästlik troll

Kutsume teid laste-
joonistuste näituse 
„Meenutusi suvest“ 
avamisele!
Mustamäe Linnaosa Valitsus kutsus 
septembris kõiki algklasside õpilasi 
osalema joonistamiskonkursil „Mee-
nutusi suvest“.    Konkursi tulemus on 
lausa imeline. Meile laekus 519 tööd 
– üks ilusam kui teine!  Kõik saabu-
nud joonistused laaditi üles Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse Facebooki lehekül-
jele, kus toimus võitjate väljaselgita-
miseks avalik rahvahääletus. 

Nagu varasematelgi aastatel, nii ka 
seekord koostatakse enim hääli kogu-
nud joonistustest kaunis näitus.  Sel 
aastal on näituse toimumiskohaks 
Mustamäe keskus. 

 Joonistuskonkursi „Meenutusi 
suvest“ võidutööde näitus avatakse  
26. oktoobril kell 15 Mustamäe kes-
kuse  (A. H. Tammsaare tee 104a)  
1. korrusel.  Olete oodatud!
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Tallinna Kolmanda Nooruse 
Rahvaülikooli tegemistest
Mustamäe linnaosa 11. septembri aja-
lehes ilmus info Tallinna Kolmanda 
Nooruse Rahvaülikooli tegemistest 
käesoleval sügisel. Rahvaülikooli asu-
tas Eesti Pensionäride Ühenduste Liit 
30 aastat tagasi ja see on Eesti vanim 
eakate rahvaülikool. Artiklile oli li-
satud Rahvaülikooli loengute plaan 
käesoleval sügisel. Nüüdseks on lekto-
ritega lepitud kokku ka kevadsemestri 
loengud ja lisame siinkohal selle kava.

Alustame aga sellest, et 19. oktoob-
ril esineb meile kunstiteadlane Karin 
Paulus teemal „Mustamäe. Kas unis-
tuste linn?“, millega meie märgime 
linnaosa 60. aastapäeva. Paulus kir-
jutas samuti juba mainitud 11. sep-
tembri Mustamäe lehes loo „Musta-
mäe, Tallinna hariduse kants“.

Lektorite ja teemade valikul ole-
me nagu ikka püüdnud arvestada 
meie kuulajate soove. Mõned hinna-
tud lektorid on meil varemgi käinud, 
aga püüame alati ka uusi oma ala spet-
sialiste kaasata, seekord koguni len-
nundusest. Kuulajate vanust arvesta-
des käsitleme tervise ja tervisliku toi-
tumise teemasid. Olulisel kohal on ka 
meie lähiajaloo ja aktuaalse poliitilise 
olukorra selgitamine. Väga palju rää-
gitakse ja kirjutatakse kliima soojene-

misest ning pakume meie kuulajate-
le teadmisi ka keskkonna teemadel.

Loengud toimuvad Tallinna Tehni-
kaülikooli aulas üldjuhul kaks korda 
kuus ja samuti üldjuhul neljapäevi-
ti, aga erandina (kui aula on muuks 
ürituseks broneeritud), siis ka reedeti. 
Loengud algavad kell 14.00 ning kes-
tavad koos küsimustega tund kuni 
poolteist tundi. Toimunud loenguid 
saab järel vaadata veebis – Eesti Pen-
sionäride Ühenduste Liit – YouTube. 
www.eakad.ee/uldinfo/; www.kolmas-
noorus.ee/

Ootame meie loengutele ka uu-
si kuulajaid, sest vahetut suhtlemist 
tunnustatud lektoriga ja võimalus 
esitada küsimusi või isegi diskutee-
rida, ei asenda loengu passiivne kuu-
lamine arvutis. Rääkimata omavahe-
lise suhtlemise võimalustest. Paljude-
le on see võimalus külastada oma al-
ma mater`it. 

Huvilistel palume registreeruda 
pr Tiiu Palmi telefonil 5272013 või  
metsik13@gmail.com.

Sulev Mäeltsemees 
TTÜ emeriitprofessor

Tallinna Kolmanda Nooruse  
Rahvaülikooli juhataja

Tallinna Kolmanda Nooruse Rahvaülikooli  
loengud 2023. aasta oktoobrist kuni  
2024. aasta maini
▶  03. november Toomas Alatalu – po-

litoloog. „Ukraina võidust Kolman-
das maailmasõjas!“

▶  16. november (Suveräänsusdekla-
ratsiooni 35. aastapäeval) Ülle Madi-
se. „Õiguskantsleri tegevusest eakate 
inimeste huvide kaitsmisel“

▶  30. november Katre Lust-Mardna 
- Füsioteraapia kliiniku juhataja ja 
koolitaja. „Lisame liikumisega aas-
tatele elu“

▶  07. detsember Tiina Randma-Liiv 
– akadeemik, TTÜ professor. „Väike-
riik Eesti ja globaliseeruv maailm“

▶  21. detsember Rein Mägi – TTÜ 
emeriitdotsent. „Elu ja nali“

▶  09. veebruar 2024 Raivo Kask – 
endine lendur. „Lennundusest läbi 
piloodi silmade“

▶  07. märts 2024 Jüri Kivimägi – To-
ronto Ülikooli emeriitprofessor. „80 
aastat Tallinna pommitamisest“

▶  21. märts 2024 Raivo Vokk – TTÜ 
emeriitprofessor. „Toiduga seotud 
müütidest“

▶  04. aprill 2024 Kairit Joost – Ida-
Tallinna Keskhaigla meditsiinige-
neetik. „Tervisegeneetika- ettemää-
ratud või juhitav?“

▶  02. mai 2024 Erik Puura – TTÜ et-
tevõtlusprorektor, prof. „Kliimamuu-
tustest, rahulikult“

▶  16. mai 2024 Arvo Iital – TTÜ eme-
riitprofessor. „Mida tähendab hea 
kvaliteediga vesi?“

▶  30. mai 2024 – „Õppeaasta lõpe-
tamine“ (ilmselt käsitleme eelseis-
vaid Euroopa Parlamendi valimisi).

Mustamäe linnaosa valitsus kutsub tasuta ekskursioonidele  
näitusel „Mustamäe. Kas unistuste linn?“
Novembrikuus  toimuvad Tallinna 
vene muuseumis (Pikk 29a) näituse 
„Mustamäe. Kas unistuste linn?“ ta-
suta ekskursioonid nii eesti kui ve-
ne keeles. 

Näitus Mustamäe ajaloost  jutustab lin-
naosa sünni ja kujunemise lugu ning 
heidab pilgu ka tulevikku.  Väljapanek 
avab linnaosa ajalugu, inimesi, maamär-
ke kunagistest menulokaalidest Tehni-
kaülikooli linnakuni, vastuolusid ning 
ka nende võimalikke lahendusi.  Tähe-
lepanuta ei jää ka linnaosa looduskesk-
kond, millest saab põneva ülevaate muu-
seumi siseõues.  Seal saab taimede kaudu 
jälgida Mustamäe muutumist ajas, näi-
teks liiviku loodust, tänaseid kogukon-
naaiakesi ja veel palju muud huvitavat.

Näituse giidituuri ringkäiku täien-
davad ka puhkehetked teetassi taga, et 
jagada nii näitusemuljeid kui isiklikke 
meenutusi Mustamäest.  

Kui ka teie soovite külastada näitust  
„Mustamäe. Kas unistuste linn?” koos, 
siis registreeruge meie tasuta ekskur-
sioonidele!

Näituse „Mustamäe. Kas unistus-
te linn?” tasuta ekskursioonid toi-
muvad: 

▶  R 10.11 kell 12 eesti keeles 
▶  L 11.11 kell 12 vene keeles 
▶  R 17.11 kell 12 vene keeles 
▶  L 18.11 kell 12 eesti keeles

Ekskursioon kestab 1 tund ja on kõi-
gile tasuta.

Tulenevalt ajaloolise Mustamäe näi-
diskorteri suurusest on ühe ekskursioo-
nirühma liikmete arv piiratud 20 ini-
mesega. 

Ekskursiooniga liitumiseks on va-
jalik eelregistreerimine. Tasuta eks-
kursioonile saab registreeruda alates 
1. novembrist telefonil 645 7555 ning  
www.tallinn.ee/mustamae. Registreeri-

mine suletakse kohtade täitumisel. Hu-
vi olemasolul jätkame ekskursioonide 
korraldamist ka edaspidi. 

Tere tulemast näitusele „Mustamäe. 
Kas unistuste linn?”.
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KINO 65+ KUTSUB: 
Tasuta kinoseanss  
„Savvusanna sõsarad“ 
31. OKTOOBRIL KELL 10.00 Mus-
tamäe eakatele mõeldud kino Kul-
tuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118)

Esimese Eesti dokumentaalfilmina mai-
neka Sundance´i  filmifestivali võistlus-
programmis esilinastunud ja seal maa-
ilmakino dokumentaalfilmide võist-
lusprogrammi parima režissööri pree-
mia võitnud „Savvusanna sõsarad“ on 
kaasaegne film naistest, kes suitsusauna 
kaitsvas pimeduses kokku tulevad, oma 
sügavamaid saladusi jagavad ning kehas-
se kogunenud häbi ja valu maha pesevad. 
Film tutvustab ka Vana-Võromaa suit-
susauna kombestikku („savvusanna 
kombõ“), mis on kantud UNESCO inim-
konna vaimse kultuuripärandi esindus-
nimekirja.

Stsenarist, filmi režissöör: Anna 
Hints

Film linastub eesti keeles venekeel-
sete subtiitritega.

Filmi pikkus: 1h 29min

Austatud kinokülastajad! Osalemiseks 
tasuta kinoseansil ON VAJALIK EEL-
REGISTREERIMINE! Tasuta filmi-
seansile saab registreeruda alates 25. 
oktoobrist telefonidel 645 7555 ja 645 
7503 ning www.tallinn.ee/mustamae

Palume suhtuda enda ja teiste kino-
külastajate tervisesse alalhoidvalt ning 
mitte tulla kinno haigusnähtudega.

Tere tulemast meie tasuta kinoseansile 
Kultuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118) 
31. oktoobril kell 10!

Sotsiaalkindlustusameti Tallinna klienditeenindus 
kolis uuele aadressile
Sellest sügisest asub sotsiaalkindlustus-
ameti Tallinna klienditeenindus aadres-
sil Paldiski mnt 80. Klienditeenindus ko-
lis seetõttu, et varasemas asukohas End-
la 8 lõppes rendileping.

Sotsiaalkindlustusameti uude klien-
diteeninduse majja saavad ühistranspor-
diga liiklejad kõige kiiremini bussidega 
nr 8, 21, 21B, 22, 41, 41B ja 42. Lähim 
peatus, eelpool nimetatud bussidel, on 
Mustjõe.  Bussiliinid 46 ja 47 sõidavad 

aga Humala peatuseni. Autoga tulijad 
saavad kasutada klienditeeninduse ees 
olevat parklat, kus parkimine on tasuta.  

Kõikide küsimuste korral saab 
alati ametile  ka kirjutada e-postile   
info@sotsiaalkindlustusamet.ee või he-
listada infotelefonile 612 1360. Mitmeid 
toiminguid saab mugavalt teha just ise-
teeninduskeskkonnas  iseteenindus.sot-
siaalkindlustusamet.ee.

Sotsiaalkindlustusamet

Tasuta kinohommikute 
uus hooaeg sai avatud
26. septembri  hommikul olid Kaja Kul-
tuurikeskuse saali oodatud väärikas 
eas kinokülastajad, et üheskoos ava-
da tasuta kinohommikute uus hooaeg 
ning vaadata režissöör Elmo Nügane-
ni uusimat filmi - keskaegse põnevust-
riloogia kolmandat osa „Apteeker Me-
lchior. Timuka tütar“.   Seekord oli fil-
misõpradel võimalus saada tuttavaks 
ka uue Mustamäe linnaosa vanema Ai-
var Riisaluga, kes publikut tervitades 
tunnistas, et tema lähedane sõprus ki-
nokunstiga sai alguse juba rohkem kui 
40 aastat tagasi, mil ta omandas kino-
mehaaniku paberid.  Kuigi filminäita-
jat temast ei saanud, on kinokülastaja 
roll talle alati meeldinud.    

Reeglina on kord kuus toimuvatel 
Mustamäe tasuta kinohommikutel saal 
rahvast täis.  Publiku liikmed tunnis-
tavad, et kes kord filmihommikut kü-
lastanud, see jääb käima ka edaspidi. 

Väärikas eas mustamäelased, olete 
oodatud filmielamusi nautima! 
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Kultuurikeskuse Kaja 
kinkekaardid nüüd 
saadaval
Meil on põnevaid uudiseid: nüüd on või-
malik soetada Kaja Kultuurikeskuse kin-
kekaarte 5, 10 ja 20 euro väärtuses. 

Kinkekaardiga saab lunastada pileteid Kajas 
toimuvatele tasulistele üritustele, samuti on 
võimalik kasutada kinkekaarte Kajas müüda-
vate meenete ja raamatute soetamiseks. Kin-
kekaart kehtib 1 aasta. 

Hea valik sünnipäevaks või jõuluvana kingi-
kotti!

Kultuurikeskus  
Kaja kava
OKTOOBER
11.10 KELL 15:00 Eakate ajaviite- ja 
vestlusklubi

12.10 KELL 19:00 Tantsuõhtu – an-
sambel Treffunx

15.10 KELL 12:00 Tähtede lava 2023

19.10 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“  
ESIETENDUS

20.10 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

21.10 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

22.10 KELL 16:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

24.10 KELL 10:00 Kino lastele „Väike 
Allan. Inimantenn“

24.10 KELL 19:00 Kaja kino „Päike-
seaeg“

26.10 KELL 19:00 Tantsuõhtu – Tal-
linna Politseiorkestri Bigbänd. Solist 
Hanna-Liina Võsa

28.10 KELL 19:00 Vana Baskini Tea-
ter „Trompetipuu“

NOVEMBER
04.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

05.11 KELL 16:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

06.11 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“

07.11 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“

08.11 KELL 15:00 Eakate ajaviite- ja 
vestlusklubi

09.11 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esi-
neb Rivo Rehe

10.11 KELL 11:00 American Drama 
Group - Pygmalion

10.11 KELL 13:30 American Drama 
Group – Pygmalion

11.11 KELL 14:00 Tallinna Tähtede 
lava finaalkonkurss

12.11 KELL 11:00 Kogupere pannkoo-
gihommik Minionidega

12.11 KELL 17:00 Kaja Kammerkont-
sert

13.11 KELL 09:30 American Drama 
Group Europe – Pygmalion

13.11 KELL 12:00 American Drama 
Group Europe – Pygmalion

13.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum, A. 
Kivirähki „Väikesed saladused“

16.11 KELL 10:00 Kino lastele

16.11 KELL 19:00 Kaire Kreisi Kaba-
ree!

17.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

18.11 KELL 19:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

19.11 KELL 16:00 Teater Nuutrum 
„Peaksime rääkima Raimondist“

23.11 KELL 19:00 Tantsuõhtu – an-
sambel Black & White

24.11 KELL 19:00 Ayla Schafer „Ho-
nour The Water“ Autumn Tour 2023

25.11 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“

26.11 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“

28.11 KELL 19:00 Vanuse 50 varjun-
dit. Andres Dvinjaninovi juubelituur
30.11 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“

KAJA GALERII
25. september – 20. november Birgit 
Varrandi taimefotod

23. november – 25. jaanuar Küllike 
Hiiemäe akrüülmaalid

KAJA KINO:

24. OKTOOBER

KELL 19:00

Täispilet 5€,

soodus 3€

Piletid müügil
Kajas ja
Fientas

KAJA
TANTSUÕHTU
26. OKTOOBER
KELL 19:00

PILET 7€
Müügil Kajas ja
Fientas

Avatud kohvik

ESINEB
HANNA-LIINA VÕSA
TALLINNA
POLITSEIORKESTRI
BIGBÄNDI SAATEL 

ESINEB TREFFUNX

KAJA
TANTSUÕHTU

12. OKTOOBER
KELL 19:00
PILET 7€
Müügil Kajas ja
Fientas

Avatud kohvik

Korralda oma sündmus 
Kultuurikeskuses Kaja
Kui soovid ise midagi toredat korraldada, 
on Kaja uksed alati avatud. Meil saab läbi 
viia üritusi nagu konverentsid, firmapeod, 
galaõhtud, kontserdid, etendused, juube-
lid ja isegi pulmad. Paku vaid idee välja ja 
leiame sulle sobiva ruumilahenduse. Meie 
pakutavate ruumidega saab teha tutvust 
kodulehel kajakeskus.ee/ruumide-rent/ või 
võta ühendust rent@kajakeskus.ee.

Kajas on avatud tasuta lugemisnurk, 
kus saab kohapeal lugeda ajalehte Posti-
mees ja raamatuid. Soovi korral saab raa-
matuid ka koju laenutada. 

Piletid Kultuurikeskus Kaja poolt kor-
raldatud sündmustele on leitavad Pileti-
levis, Fientas või Kajas kohapeal (kassa 
avatud E-R kell 10-18 ja L 10-15).

Lisaks palju muid põnevaid sündmusi 
meie koostööpartnerite poolt – tutvuge ka 
Kultuurikeskus Kaja kuukavaga!

Kohtumiseni Kajas!
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Su elus mängivad olulist rolli tei-
sed inimesed – suhete kvaliteedist 
sõltub ka see, kuivõrd õnneliku ja 
rahulolevana sa ennast tunned. 
Ole avatud ja julge enda mõtteid 
ja tundeid avaldada – siis on või-
malik teistega tõelist kontakti saa-
vutada. 14. oktoobri päikesevarju-
tuse ajal mõtle, mida veel suhete 
vallas vajad. Kui oled vaba ja val-
laline, on parim aeg vastassooga 
tutvuste sõlmimiseks ja partner-
lussuhete arendamiseks!

Sõnn
20. aprill – 20. mai
See on põnev, ent ka omajagu väl-
jakutseid pakkuv kuu. Ilmselt on 
sul tohutult tööd ning vastutust 
ka eraelus. Jälgi hoolikalt, et võtad 
enda õlule ainult selle, mis tõesti 
sulle kuulub, ära võta enda kan-
da liigset koormat, teistele kuu-
luvaid kohustusi! Tööalaselt ava-
nevad kuu keskpaiku uued huvi-
tavad võimalused, ole julge neist 
kinni haarama. 28. oktoobri kuu-
varjutus Sõnni märgis võimaldab 
sul otsustavalt lahti lasta kõigest 
sellest, mis sind enam ei teeni.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Oskus teiste inimestega suhestu-
da on üks su tugevamaid külgi, ja 
just seda oskust ongi vaja oktoob-
ris parimal moel rakendada! Ole 
aktiivne ja seltskondlik, otsi teis-
tega kontakti vabas õhkkonnas – 
ehk õnnestub just lõbusal üritu-
sel sõlmida parimad ärikokkulep-
ped! Naudi elu, tegele hobidega ja 
loo uusi tutvusi inimestega, kel-
lega on sarnased huvid. Kui oled 
lapsevanem, toeta oma järeltuli-
jaid igal võimalusel.

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Praegu on lihtne omas elemendis 
püsida – kodu ja pere on sulle ju-
ba loomuomaselt kõige tähtsamad 
teemad, millele nüüd tulebki kes-
kenduda! Selleks, et kiirelt muu-
tuvas maailmas hästi toime tul-
la, on vaja tugevat seljatagust. Sul 
on vaja tunda, et kodu on su van-
kumatu kindlus. Niisiis keskendu 
sellele, et korrastada suhteid lähi-
kondlastega. Uuri ka suguvõsa mi-
nevikku, leia sellest jõukohad, mil-
lele saad toetuda.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Kuu esimene kolmandik sobib ar-
muasjade korrastamiseks. Niisiis 
– kui eelnevad kuud on suhteisse 
segadust toonud, on nüüd aeg ra-
hulikult maha istuda ja asjad sel-
geks rääkida. Arvesta seejuures 
teise osapoole vajadustega ning 
suhtu temasse austusega. Selli-
sel viisil on võimalik välja tulla 
ka väga valulistest olukordadest. 
Kuu keskpaiku sea sihiks õpingud 
ning olulise info hankimine – nüüd 
on võimalik teada saada mõnda-
gi, mis elus edasi aitab!

Neitsi
23. august – 22. september
Oled asine ja tõsine, suuresti orien-
teeritud sellele, et äriasjad käima 
saada ning suuremat sissetulekut 
teenida. Sulle on oluline, et tun-
neksid end majanduslikult kind-
lustatuna ja saaksid turvatunnet 
pakkuda ka lastele. Pärast 14. ok-
toobrit on parim aeg uute äripro-
jektide käivitamiseks ja raha tee-
nimiseks. Naissoost Neitsid on eri-
lises sõiduvees alates 9. oktoobrist, 
mil naiselikku võlu esile tuua aitav 
Veenus neile tuge pakub.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
See on sinu aeg – suurema osa 
kuust liigub Päike sinu märgis, an-
des sulle ohtralt elujõudu ja jul-
gust särada. Unusta ära põdemi-
ne selle pärast, mida teised mõel-
da võivad – sisemine tasakaal al-
gab enesearmastusest! Nüüd võid 
olla heas mõttes egoist ja tegut-
seda enda soovidest lähtuvalt. 14. 
oktoobril toimub päikesevarjutus 
Kaaludes – siis on aeg panna pai-
ka järgneva poolaasta plaan, oma 
soovid sõnastada ja universumilt 
abi küsida.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Võid tunda mõningast väsimust 
ja vajadust puhkuse järele. Sa oled 
palju tööd teinud, vaeva näinud 
ning olgem ausad – oled mõnda-
gi saavutanud, millega rahul ol-
la tasub. Oska olla tänulik kõikide 
võimaluste eest, märka ka pisike-
si õnnestumisi! Kui puhkust vajad, 
maga südametunnistuse piinata 
hommikuti kauem. 23. oktoobril 
jõuab Päike Skorpioni märki ja al-
gab ajajärk, mil aktiivsus tõuseb 
ning tahad tähelepanu keskmes 
särada.

Ambur
22. november – 21. detsember
Vaatad optimistlikul pilgul tule-
vikku, teed kaugeleulatuvaid plaa-
ne. Oluline on oma eesmärgid pai-
ka seada 14. oktoobri päikesevar-
jutuse aegu – sellele taevasele 
sündmusele järgnevail päevil on 
parim uusi asju hoogsalt alustada. 
Küllap õpid sel kuul mõndagi su-
hete, suhtluse, koostöö vallas. Ük-
sinda edasi liikudes on tee kitsas 
ja konarlik, õigete kaaslaste selt-
sis lähevad asjad aga eriti kiirelt 
ja edukalt.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
On tõsise töö tegemise kuu. Kui 
sul on ambitsioonikat tahet kõr-
gemale ametikohale pürgimiseks 
või sooviksid vahetada praeguse 
töökoha rohkem väljakutseid pak-
kuva variandi vastu, siis tuleb sul 
nüüd ennast kokku võtta ja tegut-
seda-tegutseda-tegutseda! Hakka 
selleks valmistuma nüüd ja kohe, 
parim aeg asjade aktiivseks käima 
lükkamiseks on pärast 14. oktoobri 
päikesevarjutust. Kui nutikalt te-
gutsed, võid kuulsakski saada!

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Oktoobrikuu energiad on sinu 
olemusega kooskõlas, tunned si-
semist elavnemist ja suurt huvi 
ümbritseva maailma vastu. Kui 
saad endale sügispuhkuse rei-
si lubada, laed oma akud korrali-
kult täis. Veelgi paremas olukor-
ras oled aga juhul, kui saad õppe-
reisile põrutada – see annab häid 
ideid ja koostöövõimalusi. Ennast 
nii isiklikus plaanis kui ka tööala-
selt arendada saad ka kodumaa 
pinnal viibides – ole avatud ja val-
mis uut infot omandama!

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Päevad muutuvad aina lühemaks 
ja sina tunned suuremat vajadust 
rahulikult üksinda olemise järe-
le. Sul on vaja mõelda tähtsatel 
teemadel, analüüsida enda sise-
maailmas toimuvat. Võib suure-
neda huvi nii psühholoogia kui ka 
müstiliste õpetuste vastu. Inim-
hinge sügavamad tasandid on si-
nu jaoks paeluvad, kõige edasivii-
vam on see huvi aga siis, kui tege-
led iseenda valupunktidega. Nen-
de avastamine viib edasi tervene-
mise ja terviklikkuseni.

OKTOOBRI HOROSKOOP

Koostanud astroloog Maria Angel 

Mustamäe Päevakeskus loob hea tuju
Armsad mustamäelased!
Aeg läheb ikka omas tempos ja kahjuks 
ongi ilus suvi läbi saanud ja ees oota-
mas sügis. Aga õnneks on olemas Mus-
tamäe Päevakeskus, kus saab taas iga 
päev mõnusalt aega veeta ja lemmikho-
bidega tegeleda. Ootame teid lõunata-
ma, ajalehti ja ajakirju lugema, interne-
tipunkti kasutama ja muidugi võimle-
ma, tantsima, laulma, kunstiga tegele-
ma ja inglise keelt õppima. Meie ilutee-
nindajad pakuvad soodsa hinnaga tee-
nuseid ja töötab massöör. Pakume ka 
huvitavaid loenguid ja klubide tegevusi. 
Meil käib igal kuul koos Raamatuklubi 
ja Mälukohvik. Käime aktiivselt teatri-
reisidel ja kuna mustamäelased on vä-
ga aktiivsed, saavad kohad ruttu täis. 
Kõik tegemised on meil kirjas kodu-
lehel – Mustamäe Päevakeskus ja ma-
jas stendidel. Nagu ikka sügiseti, seisab 
meil väravas õunakast, kuhu saab õu-
nu tuua ja võtta. Kui kellelgi jääb õunu 
üle, ole hea, too need teistele. 

Oktoobri kavast leiab nii raama-
tuklubi kogunemise kui pärastlõu-
na tantsuõhtu:

▶  11.10 kell 12.00 Tallinna Keskraa-
matukogu teenuste ja ürituste tut-
vustus 

▶  11.10 kell 13.00 Raamatuklubi, 
▶  17.10 kell 12.30 infotund „Tark tar-

bija – teadmised kaitsevad“
▶  19.10 kell 14.00 vaatame filmi In-

geri-Soomlaste suurest laulu-ja tant-
supeost

▶  25.10 kell 14.00 Pärastlõuna tantsud
▶  26.10 kell 12.00 Külli näohooldu-

se õpituba 
▶  30.10 kell 12.30 Päästeameti info-

tund „Ole valmis“ - kuidas tulla krii-
sidega toime.

Tasuta õigusnõustamine Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Mustamäe LOV ruumides on võima-
lik saada tasuta õigusnõustamist. 
Alates septembrist jätkuvad nõus-
tamised taas 2 korda kuus. Järgmised 
õigusnõustamised Mustamäe LOV 
ruumides toimuvad 17. oktoobril, 
26. oktoobril ja 9. novembril.

Õigusnõustamine toimub nii eesti kui 
vene keeles. Vajalik on eelregistreerimi-
ne tel 645 7500. Nõustamisele registree-
runu saab õiguslikke selgitusi, infot ja/
või suuniseid edasiseks tegevuseks en-
da eelregistreeritud küsimustele järg-
mistes õigusvaldkondades:
▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-

sed, suhtluskord jms)
▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 

küsimused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-
kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International University 

Audentes ülikoolis, lisaks kõrgharidus ka 
ärijuhtimises ja tehniline eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on 
kliente nõustanud ja esindanud üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Mustamäe 
linnaosakogu liige.

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
JUUKSELÕIKUS 6,00 €
KEEMILINE LOKK   15,00-17,00 €
JUUSTE VÄRVIMINE (kliendi värviga) 7,00 €
(juuste värvimine + värvi maha pesemine)
SOENGU TEGEMINE (rullid+vaht+lakk) 6,00 €
FÖÖNISOENG 6.00 €
KÄSIFÖÖNIGA KUIVATAMINE 2,00 €
JUUSTE PESEMINE 2,00 €
HABEME  PIIRAMINE 2,00 €
VUNTSIDE PIIRAMINE 1,00 €
JUUKSURI KOJUKUTSE KOOS TÖÖGA 15,00 €
MANIKÜÜR 5,00 €
MANIKÜÜR+ LAKK 6,00 €
RIPSMETE VÄRVIMINE 2,00 €
KULMUDE VÄRVIMINE 2,00 €
KULMUDE PIIRAMINE 1,00 €
PEDIKÜÜR     10,00–12,00 €
MASSAAŽ	 		12,00	€

Info telefonil 6532723

Tere tulemast Mustamäe eakate  
ajaviite- ja suhtlusklubisse 
Head Mustamäe seeniorid! Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse ja Mustamäe Eaka-
te Nõukogu eestvedamisel jätkab  Kaja 
Kultuurikeskuses (E. Vilde tee 118) tööd 
Mustamäe eakate ajaviite- ja suhtlusklu-
bi. Klubi eesmärgiks on pakkuda meie 
linnaosa eakatele suhtlemisvõimalusi 
omaealistega, avardada kontaktide võr-
gustikku, jagada oma rõõme ja mure-
sid ning kohtuda põnevate külalistega. 
Ning seda kõike meie armsas Kaja Kul-
tuurikeskuses. 

Olete oodatud meie eakate suhtlus-
klubisse 11. oktoobril kell 15.00, kus 
eakate treener-nõustaja Kai Ilp jagab 
nõuandeid, kuidas oma keha ja meelt  
pimedal ajal turgutada. Eakate vestlus-
õhtu toimub Kaja Kultuurikeskuse 1. 
korruse saalis. 

Meie järgmine kohtumine toimub 
8. novembril.

Head seeniorid, ärge jääge sel õhtul 
koju istuma! Tulge Kajasse! Loome en-

dale mõnusa kokkusaamise koha ja ole-
me väike tegus osake suures Mustamäe 
kogukonnas! 

Ilusat sügist ja olgem hoitud! Koh-
tumiseni 11. oktoobril kell 15.00 Kajas! 
Hille Väljaste, Mustamäe Eakate Nõukogu
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Lahendus saatke hiljemalt 27. oktoobriks aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad taas loosirattasse 

üllatust püüdma. Septembri ristsõna vastus oli:  
... siis uusi maailmajagusid ei avasta. 

Austatud Jaan Orav, Heli Suits, Maire Paiste, Margus Jõela ja Urve Lõhmus! 
Auhinnad (Kaja Kultuurikeskuse 10 eurone kinkekaart) ootavad teid Mustamäe Linnaosa 

Valitsuses (E. Vilde tee 118) administraatori juures alates 9. oktoobrist.    
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Helmi Jõeäär 01.10.1924
Hilja Allik 02.10.1926
Alexander Abramov 02.10.1932
Juta Sepp 03.10.1927
Leida Mändmets 03.10.1931
Salvia-Aatela Ling 04.10.1929
Herta Pihelgas 04.10.1929
Naima Ploom 04.10.1930
Vaike Teimann 04.10.1931
Mariia Novikova 04.10.1932
Niina Rõženko 04.10.1933
Lydia Hoovi 05.10.1929
Liia Tergem 05.10.1933
Natalia Bulionova 06.10.1927
Ljubov Panfilova 06.10.1928
Larisa Serdyukova 06.10.1930
Vladislav Vinogradov 06.10.1933
Virve Ernesaks 07.10.1929
Valentina Boitšuk 07.10.1932
Vilma Paart 08.10.1930
Rinaldo Thomson 08.10.1933
Linda Sasmin 09.10.1930

Hille-Valeria Andresoo 
10.10.1931
Elve Rosalie Jööts 10.10.1931
Valentina Levchuk 11.10.1933
Nina Galkina 12.10.1930
Praskovia Babich 12.10.1931
Helve Topkin 12.10.1931
Niina Schvede 13.10.1931
Leida Haavel 13.10.1933
Liubov Fedorova 14.10.1931
Rein Veski 14.10.1933
Agnia Dorovatovskaja 16.10.1927
Virma Murel 16.10.1928
Nina Lobina 16.10.1930
Hille Pirk 16.10.1930
Ellen Paas 17.10.1931
Alexandra Lutsak 17.10.1931
Nadežda Tšernoglazova  
17.10.1932
Janis-Helmuts Keizars  
18.10.1928
Valve Norman 18.10.1929

Evi Poolakene 18.10.1929
Ülo Müürsepp 18.10.1929
Aino Raus 19.10.1931
Veera Voll 19.10.1931
Nikolay Prozorov 19.10.1932
Alide Kurik 20.10.1932
Viida-Viiu Laiverik 20.10.1933
Anastasia Koval 20.10.1933
Astrid Nurmsalu 21.10.1931
Laine Kolmann 22.10.1930
Virve Sahk 22.10.1930
Monika Holm 22.10.1931
Hillar Maldre 22.10.1931
Valentina Rezchikova 22.10.1933
Elma Enok 23.10.1925
Miralda-Helene Obukak 23.10.1930
Evi Tõnur 23.10.1933
Lidija Ljadova 23.10.1933
Ingrid Allik 24.10.1930
Nadežda Kairo 24.10.1933
Õie Nestra 25.10.1931
Leo-Voldemar Raudvere 25.10.1933

Aksel Poopuu 26.10.1928
Maie-Anne Kuuskmaa 26.10.1929
Astra Mäelt 26.10.1929
Ivar Möldroo 26.10.1930
Ekaterina Kurapova 26.10.1930
Ivo Kinksaar 26.10.1933
Ella Trepp 27.10.1924
Tatjana Matjašina 27.10.1932
Silvia Nurmoja 27.10.1932
Ants Roomets 27.10.1933
Margita Kaasik 27.10.1933
Aleksander Lilles 28.10.1928
Alfred Käbi 28.10.1928
Vaike Semidor 28.10.1930
Niina Lipstok 28.10.1933
Herta Kompus 29.10.1931
Stanislav Možeiko 29.10.1931
Juta Saltsberg 29.10.1933
Karl Õiger 29.10.1933
Lehte Suits 30.10.1931
Erna Tammets 30.10.1933
Vaike Metsoja 31.10.1933

Palju õnne!
Septembris sündis 
Mustamäele 23 tüdrukut 
ja 16 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa 
Valitsus
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UJUMISKURSUSED JA TREENINGUD 
lastele ja noortele vanuses 6–16. a.

Lasnamäel, Mustamäel ja Õismäel

+372 5092127
PALUSALUSK.EE

FACEBOOK.COM/PALUSALUSPORDIKLUBI/

Koduriided, pesu
Кinnahoidjad,

Läti.  
Al. 17.-

Öösärgid alates 7.-
Hommikumantlid (puuvill) al. 14.-

Aluspüksid al. 2,50.-

Mustamae tee 45,  
Realiseerimiskeskus

Bussid 33, 26, 16. Trollid 1, 5 
Peatus Marja

Särgid, pidžaamad 
(viskoos) al. 15.-

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Kadaka:  Pilvetee 8/2, Tallinn. E-R 9-19 ja L 10-15. 
Tel 699 9907, kadaka@abctehno.ee

Viimsi : Muuli tee 10 ( drive in teenindus) 
Peetri: Vana-Tartu mnt 74

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 35€

VARAJASE
BRONEERIJA
SOODUSTUS

kadaka

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

Telli: viimistlus.eu
tel +372 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

100% tervikliku lahendusena:
kõik tööd ühest kohast!

KORTERITE ja MAJADE
ehitus ja remont

Diplomeeritud maletreeneri trennid koolinoorte-
ga Mustamäel. Tõnu Truusi Malekool. 5346 7056, 
6 537 216, tonu.truus@gmail.com 

Ostan Parima hinnaga kasutult seisma jäänud sõi-
dukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt ka-
sutult seisvaid. Auto vormistan koha peal koheselt 
teie nimelt ära ja olete automaksust vaba juba enne 
kui auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan seisevau-
to@gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

SANTEHNILISED JA ELEKTRITÖÖD. 5820 1968

Kodukoristusteenus auruga. 5146815

Korteri remont: võtmed kätte. 52 99 312

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla re-
monti vajav. Helista 5810 6909

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 501 1628

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduato, 
maastur, kaubik. Võib olla rikkega, mitte sõidukor-
ras. Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetusel. 
Võtan arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal 
kiire tehing ja vormistamine. Tel 5365 4085 skam-
pus@online.ee

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvilised 
lillevaasid  „ Tarbeklaas. “ Tel.  59014316

Teen (ravi)pediküüri, maniküüri ja geellakkimist. 
Teen ka koduviisite. 5604 4999

Viime ruumidest välja kodumasinad, ehitusjäätmed, 
mööbli, torustiku, metalli. 55565065 Hinnad alates 
5 eurost.

Ostan absoluutselt igas seisukorras vana auto/mo-
totehnika T. 5388 4499

Vannitubade remont.Toru-elektritööd.
Boilerite,duššialuste paigaldus.58508713

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustuta-
me arkist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 
5823 8310

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasinad, 
autoakud, vanaraua. Tel 555 255 84

Santehnik-elektrik.5011413

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaz. 1 toaline korter 200 euri, 2 toaline 300 euri. 
Keldrid, garaazid, majad, suvilad kokkuleppel. 
Tel 5606 9595

Ravimassaaž - 56740770, Nikolay

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 545 11053

MUSTLASTANTS Mustamäe Päevakeskuses kolma-
päeviti kell 18.00 Tel.56661631, anulikk@gmail.com 


